
رییس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان پرداخت 
هزینه ثبت نام و شهریه دانش آموزان چهار دهک اول درآمدی 
و همچنین راه اندازی مدارس ســمپاد عشــایری را از جمله 
دســتاوردهای مهمی خواند که در دولت ســیزدهم صورت 

گرفته است.
الهام یــاوری درخصوص اقدامات ســازمان ملــی پرورش 
اســتعدادهای درخشــان و تحقق عدالت تربیتی در دولت 
سیزدهم، به پرداخت حق ثبت دانش آموزان ۴ دهک پایین، 
شناسایی بیش از ۶۵۹۷ هزار دانش آموز در پایه های چهارم، 
پنجم و ششم ابتدایی و تکمیل نمون برگ مربوط و بارگذاری 
در ســامانه ســیدا به منظور معرفی به بنیاد ملی نخبگان به 
عنوان دانش آموزان دارای استعداد برتر در قالب طرح شهاب 
اشاره کرد و گفت: تاسیس مدارس عشایری سمپاد به منظور 
شناسایی و جذب دانش آموزان دارای استعداد برتر در جمعیت 
عشایری استان های فارس و خراســان رضوی از جمله دیگر 

کارهای انجام شده در این دولت است.
وی با بیان اینکه در راستای مدل تربیتی سمپاد و به منظور 

استقرار برنامه های تمام ســاحتی و بهبود کیفیت آموزشی، 
اقداماتی شامل اجرای طرح های تربیتی انجام شده است ادامه 
داد: در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، از جمعیت آماری گروه 
هدف برنامه های تمام ســاحتی که جمعیتی بالغ بر ۹۹۰۰۰ 
نفری دانش آموزان سمپاد را در بر می گرفت، بیش از ۸۸۰۰۰ 
نفر برنامه در فعالیت های فوق برنامه شــرکت فعال داشتند 
که در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲،  به ۱۱۰ هزار نفر برنامه 

تربیتی ارتقاء یافت.
یاوری با بیان اینکه آمار شرکت کنندگان در کنگره سراسری 
قرآن کریم از ۷۷۵۰ نفر در ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱،  
به ۱۰۴۸۹ در ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ رســید افزود: 
تعداد شــرکت کنندگان در رویداد المپیاد ورزشی مدارس 
استعدادهای درخشــان با یک جهش آشکار از ۴۰۶۸ نفر در 
سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰به ۸۵۵۰ نفر در سال تحصیلی 

۱۴۰۲ -۱۴۰۱ رسیده است.
رییس سازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشان با بیان 
اینکه در جشــنواره هنری سمپاد که از ســال ۱۴۰۰ برگزار 

شده آمار شــرکت کنندگان از ۶۹۱۰ نفر،  به ۸۲۷۵ نفر در 
ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ رســیده عنوان کرد: میزان 
مشــارکت دانش آموزان در برنامه اردوی راهیان پیشــرفت 
نورانی در ســال اول و دوم اجرا، ۳۶۸۰نفر در قالب ۲۲ اردو 
اعزامی به استان های خوزستان، هرمزگان، اصفهان بوده که 
از یادمان های دفاع مقدس، پایگاه پهپادی، سایت هسته ای 
نطنز، شهر موشکی، بندر ماهشهر، ناوگان دفاعی و ...  بازدید 

کرده اند.
یاوری از جمله اقدامات و برنامه های تحولی در دولت سیزدهم 
به طراحی و اجرای فاز نخست »ارزشیابی ۳۶۰ درجه مدارس 
و مدیران«، »طراحی و اجرای فاز اول ســامانه مدیریت مالی 
مدارس«، » تدوین و تصویب نظام جامع مدیریت منابع انسانی 
در سمپاد« اشاره کرد و افزود: در راستای اجرای فاز نخست 
ارزشیابی، نظارت و بازدید اولیه میدانی فعالیت های آموزشی، 
پرورشی و پژوهشی در بیش از ۱۰۰ مدرسه سمپادی انجام 

شده است.
وی به اقدامات انجام شده در خصوص ماموریت سازمان با شعار 

چشم انداز »هرنیاز کشور یک سمپادی آماده اثرگذاری« اشاره 
کرد و گفت: گسترش عدالت آموزشی، کیفیت بخشی تربیتی 
و نظام سازی مدیریتی از جمله برنامه های انجام شده در این 

سازمان است.
تدوین و چاپ ۹ عنوان کتاب تکمیلی دوره اول متوســطه، 
پذیرش ۱۸ هزار و ۷۴۵ دانش آمــوز در پایه هفتم و ۱۱ هزار 
و ۵۲۱ دانش آموز در پایه دهم، شناســایی، هدایت و تربیت 
اســتعدادهای گوناگون دانش آموزان، پذیــرش ۲۶۹۵ نفر 
در رشــته علوم انســانی در مهر ۱۴۰۲، اجرای برنامه ملی 
شــهاب در دوره دوم ابتدایی، اســتعدادیابی در دوره پیش  
دبســتانی، ابتدایی و متوســطه در ســاحت های شش گانه 
تربیتی برای کشف استعدادهای دانش آموزان از جمله برنامه 
های سمپاد در راســتای عملیاتی کردن رهنمودهای رئیس 
 جمهور در نظارت ســتادی از وزارت متبوع بود که یاوری به 

آن اشاره کرد.
رییس سازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشان درباره 
ارتقاء معرفت و تربیت دینی دانش آموزان استعدادهای برتر 

در حوزه قرآنــی و مفاهیم نیز ادامه داد: شــرکت ۸۱۵۶ نفر 
دانش آموز دوره اول و دوم سمپاد در مسابقات کنگره سراسری 
قرآن در محور قرائت، حفظ، حفظ ویژه و مفاهیم و افزایش ۶۵ 
درصدی دریافت تعداد آثار دانش آموزی در محورهای فوق و 
در رشته مفاهیم در قالب های هنری تهیه پادکست، ساخت 
کلیپ و تهیه اینفوگراف از دیگر برنامه های انجام شده سازمان 

سمپاد در دولت سیزدهم است.
 کســب ۲۰ مدال طلا در ســال ۱۴۰۱ )۶۰ درصد اعضای 
تیم های ملی( در مقایسه با ۷ مدال طلا در سال های ۱۴۰۰ و 
۱۳۹۹ و ۳ مدال طلا در سال ۱۳۹۸ حاکی از رشد چشم گیر 
تعداد مدال طلای سمپادیان بود که یاوری به آن اشاره کرد. 
رییس سازمان ملی پرورش اســتعدادهای درخشان درباره 
کمک به دانش آمــوزان مناطق کمتر برخــوردار و پذیرش 
مســئولیت اجتماعی توســط دانش آموزان اســتعدادهای 
درخشان به اجرای طرح همیار سمپاد اشاره کرد و گفت: این 
طرح برای ۱۰ هزار نفر دانش آموز در سال تحصیلی ۱۴۰۱-

۱۴۰۰ انجام گرفت.

وزیر آموزش و پرورش گفت: آیت الله شهید رئیسی 
با مجاهدت، اخلاص و تلاش خستگی ناپذیر دولت 
را به مسیر اصلی خود بازگرداند. به گزارش وزارت 
آمــوزش و پرورش، آیین بزرگداشــت شــهیدان 
خدمت با حضور خانواده شهید مالک رحمتی، وزیر 
آموزش و پرورش و میثم لطیفی رئیس ســازمان 
 اداری و اســتخدامی در مدرســه امام صادق )ع( 

برگزار شد.
رضامراد صحرایی وزیر آمــوزش و پرورش در این 
آیین با گرامی داشــت یاد همه شهدای خدمت، به 
ویژگی های مکتب مدیریتــی و حکمرانی آیت الله 
رئیسی اشاره کرد و گفت: کاری که حضرت آیت الله 
رئیسی با مجاهدت، اخلاص و تلاش خستگی ناپذیر 
انجام داد، بازگرداندن دولت به مسیر اصلی خود بود 
تا دولت برای مردم باشــد. وی با برشمردن ویژگی 
های حکمرانی مومنانه و مخلصانه آیت الله رئیسی 
خاطر نشــان کرد: هر چه زمان می گذرد ابعاد کار 
او در کســوت ریاســت جمهوری بیشتر مشخص 

می شود.
وزیر آموزش و پرورش دومیــن ویژگی حکمرانی 
شــهید جمهور را بازگرداندن اخلاق به سیاســت 
برشمرد و گفت: هرچه توهین و حرف غیرمنصفانه و 
مغرضانه به او زده شد، به جای جواب، خدمت کرد. 
وی بازگرداندن دولت به مردم را ســومین ویژگی 
شهید رئیسی دانســت و افزود: در ۳۳ ماه یک دور 
تمام ایران را سفر کرد و نیمه دوم سفرها را هم انجام 

داد و دولت را به مردم بازگرداند.
صحرایی با بیان اینکه خط قرمز رئیس جمهور بعد 
از حدود الهی، مسأله مردم بود، ادامه داد: رضایت 

مردم و آرامش مردم خط قرمز ایشان بود. در تمام 
برخوردهای سیاســی که با او می شــد، می گفت 
من با خدا عهد کردم که وارد این منازعات نشــوم، 
مردم چه گناهی کرده انــد. وی بازگرداندن امید و 
اعتماد به مردم را از ویژگی های برجسته این شهید 
عنوان کرد و گفت: وی در دیدار نوروزی امســال با 
کارگزاران ابَرَپروژه دولــت را ترویج امید و اعتماد 

دانست.
این عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه داد: این شهید 
به درستی خط رهبر معظم انقلاب را دنبال می کرد و 
باید امید و اعتماد به سمت پیشرفت حرکت داشت. 
وی با بیان اینکه آخرین ســفر اســتانی آیت الله 
رئیسی در تاریخ ایران ماندگار شد، گفت: تشییع او 
و همراهانش در شهرهای مختلف اتفاق مهمی بود.

صحرایی افزود: با اعلام عــزای عمومی در چندین 
کشــور، چند میلیارد نفر در جهان در عزا عمومی 
رفتند زیــرا او توانســت فطــرت الهی مــردم را 
بیدار کند. وزیر آمــوزش و پــرورش تاکید کرد: 
بازگرداندن دولت بــه خدمت بی منــت، ویژگی 
دیگر شهید رئیســی بود. کلیدواژه این شهید این 
 بود که »ما کاری نکردیم«، »هــر کاری می کنیم 

وظیفه ماست«.
صحرایی بــه ویژگی های دیگر شــهدای خدمت 
هم اشــاره کرد و گفت: دو دولتمردی که در رکاب 
رئیس جمهور شهید شدند هر دو نمونه و الگو بودند. 
وی از استاندار شــهید آذربایجان شرقی به عنوان 
مسئولی یاد کرد که همیشه در جمع مردم بود به 
 طوری که کمتر کسی او را پشــت میز استانداری 

دیده است.

وزیر آموزش و پرورش از شــهید امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه دولت ســیزدهم نیــز به عنوان 
اسُــوه اخلاق نام برد و گفت: مــن گمان نمی کنم 
کســی در طول زندگــی از این شــهید بزرگوار 
ناراحت شــده باشــد. معلــم آمــوزش و پرورش 
 بــود و معلمانــه دســتگاه دیپلماســی کشــور

 را اداره می کرد.
صحرایی ادامه داد: شهید امیرعبداللهیان دو ویژگی 
بارز داشت؛ اول اینکه خط عزت، حکمت و مصلحت 
را در سیاســت خارجی با اقتدار پیش برد و ویژگی 
دوم او اخلاقش بود. بزرگمــردی که خانواده خود 
را به دیدار خانواده شــهدای غزه می برد تا تسلای 
روح آن خانواده ها باشــند. وی با بیان اینکه شهید 
امیرعبداللهیان قیمتی بود و با شــهادت قیمتی تر 
شــد، افزود: بارها و بارها دیده شــد که چقدر این 
مرد مطمئن و مســلط و مقتدر و باجــرأت در کار 
بود. فاصله دیپلماســی و میدان را اینقدر کم کرد 
که این دو یکی شــدند. بخش مهمــی از عملیات 
 وعده صادق با هدایت رئیس جمهور و وزیر خارجه 

انجام شد.
وزیر آموزش و پرورش در ادامه گفت: امروز شهید 
رئیسی بین ما نیســت، اما راه او هست، قله انقلاب 
شــده و مکتب کماکان زنده است. ذوب در ولایت 
بود، به تمام معنا امر ولی را دنبال می کرد. تمام این 
افتخار مربوط به نعمت ولایت است. وی با بیان اینکه 
مسیر انقلاب شتابنده و مقتدر پیش خواهد رفت، 
گفت: ما در دولت همه هم قسم شده ایم که تا اربعین 
شهیدان خدمت بکوشیم به اندازه یک سالی که در 

پیش بود، کار کنیم.

مشاور امور بانوان شهرداری تهران با اشاره به اینکه 
رویکرد شــهید رئیســی در حوزه زنان شعاری و 
تشریفاتی نبود به نقش شهید رئیسی در به سرانجام 

رسیدن لایحه تأمین امنیت زنان تاکید کرد.
مریم اردبیلی مشاور امور بانوان شهرداری تهران در 
گفت وگو با مهر، ضمن عرض تسلیت به مردم ایران 
به دلیل شهادت آیت الله رئیسی و تیم همراهشان 
بیان داشت: با حکم آقای رئیســی من عضو ستاد 
ملی زن و خانواده بودم و این ستاد عالی ترین مرجع 
تصمیم گیری حوزه زنان و خانواده کشور است که 
مصوبات آن معادل مصوبات هیأت دولت محسوب 

می شود.
مشــاور امور بانوان شــهرداری تهران افزود: این 
ستاد با بی توجهی دولت های قبلی سال ها برگزار 
نمی شــد. البته در دوره ۸ ســاله آقای روحانی دو 
مرتبه بدون حضور رئیس جمهور و فقط با حضور 
معاون اول رئیس جمهور و نمایندگان دســتگاه ها 
برگزار شــد و ناگفتــه نماند این نوع نگاه دســت 
 دومی به حوزه زنان منجــر به تغییر و تحول جدی 

در این حوزه نمی شد.
وی گفت: در دوره آقای رئیســی این ستاد دو بار با 
حضور شخص ایشــان و وزرای عضو برگزار شد و 
مصوبات خوبی در حوزه زنان مانند مبحث ارتقای 
ســاختار زنان در همه دســتگاه ها و وزارتخانه ها، 
پیشگیری از طلاق، حمایت زنان سرپرست خانوار 
و… داشتیم و رئیس جمهور ساعت ها وقت گذاشت 
و در واقع این ستاد شعبه ای از هیأت دولت بود که 
فقط به موضــوع زنان اختصاص داشــت. رویکرد 
شهید رئیسی در حوزه زنان شــعاری و تشریفاتی 

نبود و عمیقاً و شخصاً برای زنان احترام، کرامت و 
ارزش قائل بود. همچنین ایشان به توانمندی زنان 
و ضرورت استفاده از این توانمندی در عرصه های 

مختلف آگاه بود.
اردبیلی بیان داشــت: موضوع خانواده برای ایشان 
مهم بود همچنین در ســند تحول دولت مردمی 
یکی از اصول چهارگانه اصــل خانواده مداری بود. 
در برنامه توســعه هفتم یک فصل زنان و خانواده 
داشتیم و هم بندهای کنشــگری، هم افزا کردن 
ارزش ها و خانواده داشــتیم. در ســازمان ملل هم 
مبحث اصلی شهید رئیسی خانواده و نهضت تعهد 
 به خانواده بود. رویکرد ایشان در سیاست بین الملل 

هم همین بود.
وی بیان داشت: زمانی که ایشان رئیس قوه قضائیه 
بودند لایحــه تأمین امنیــت زنان که ۱۲ ســال 
بلاتکلیف بود بعد از ۳ ماه به نتیجه رسید و لایحه 
را به دولت رساند و بعد خودشــان رئیس جمهور 
شــدند و در دولت هم کار را ادامه و این لایحه را به 

مجلس رساند.
مشــاور امور بانوان شــهرداری تهران در ادامه به 
فعالیت شــهرداری در حــوزه زنان اشــاره کرد و 
اظهارداشت: دو موضوع محوری شتابدهی کنشگری 
زنان و دختران در حل مســائل شــهر و عاملیت 
خانواده و چگونگی تأثیر در تغییرات مثبت شهر در 
مدیریت شهری تهران مورد توجه قرار گرفته است.

وی افــزود: بر همین اســاس یک سلســله برنامه 
همچون مثل ریحان شــهر اجرایی شد و مجموعه 
طرح های زنان در محلات را حمایت کردیم جریان 
نوآوری زنانــه در شــهر را راه انداختیم. به طوری 

که ۶ ۰ طرح ریحان شــهر اضافه شــده و هر طرح 
۲۰۰ زن در محلات را در بر می گیرد. مشــاور امور 
بانوان شــهرداری تهران ادامه داد: همچنین طرح 
هزار امید برای کنشــگری دختران در موضوعات 
مختلف زیســت محیطی، نوآوری اجتماعی و… 
اجرایی شــد که چندین هزار دختر نوجوان درگیر 

این حوزه شدند.
اردبیلــی بیان داشــت: همچنین در حــوزه زنان 
زیرساخت هایی را بهش هر تهران اضافه کردیم تا 
ســرانه فراغتی ویژه زنان افزایش یابد. لذا نهضت 
بهســازی و بروز کردن تجهیزات را بــا اعتبار نیم 
همت مصوب شــورای شــهر در حال انجام داریم 
و ۹ بوســتان ویژه بانوان، ۲۲ شــهر بانو و ۷ شهر 
دختر با وســعت یک میلیون و ۶۰۰ هــزار مربع 
 ســرانه ویژه بانوان در شــهر در حال نونوار شدن 

و تجهیز کردن است.
وی ادامه داد: زنان سرپرست خانوار تحت حمایت 
شــهرداری تهران ۲۰ هزار نفر اســت که ۱۵ هزار 
فرزند زیر ۱۵ ســال آنها با مدل رویکردی حمایت 
می شــوند و ایــن حمایت شــامل ایجــاد فضای 
کارآفرینی، مولد سازی و مهارت آموزی و همچنین 
مشــاوره و مددکاری اســت در همین راستا ۶۰ 
مجموعه کوثر به ۹۷ مجموعه رســیده که کارگاه 

ویژه حوزه این زنان است.
مشاور امور بانوان شهرداری تهران خاطر نشان کرد: 
در حوزه زنان زندانی با رأی بــاز، زنان دارای پابند 
الکترونیک و مراقبت پس از خروج از زندان تفاهم 
نامه های مختلف داشته ایم و برای باز جامعه پذیری 

آنها برنامه داشته و اتفاقات خوبی رخ داده است.

حمایت مالی دولت سیزدهم از دانش آموزان نخبه نیازمند

توجه ویژه شهید رییسی به حوزه زنانصحرایی: آیت الله رئیسی دولت را به مسیر اصلی خود بازگرداند
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معاون بانک مرکزی خبر داد:

کاهش 
تورم تولیدکننده

مهلت رفع تعهد ارزی 
صادرات تمدید شد

ارزش صادرات کالایی 
به ۵۲ میلیارد دلار رسید

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

شرایط توسعه اینترنت 
در کشور 

توســعه اینترنت امروز به 
نیاز اصلی در حوزه فناوری 
تبدیل شده اســت. امروز 
تمامی کشــورهای توسعه 
یافته با فیبر نوری برای توسعه کسب و کار سر و 
کار دارند. توســعه اینترنت بر پایه فیبر نوری نیز 
در دستور کار کشور قرار دارد. فیبر نوری فرصت 
طلایی برای اینترنت ایران است.  فیبر نوری برای 
توسعه شهرهای هوشــمند و ارتباطات شهری 
یک امکان ویژه محسوب می شود. این تکنولوژی 
به شهرها امکان ارائه خدمات مبتنی بر اینترنت، 
اتصالات هوشــمند، نظارت و کنتــرل ترافیک و 

سیستم های انرژی...

  کیوان نقره کار، کارشناس 
فناوری

متن کامل  د ر صفحه 4
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محصولات صادرات محور باشد

دانش بنیان ها 
در کیش مورد حمایت 

قرار می گیرند

تجارت خارجی کشور به 25.3میلیارد دلار رسید

افزایش  صادرات  غیرنفتی
صفحه3

صفحه4

اتصال  ۷۵۰۰  روستا   به   اینترنت 
گزارش   خدمات   دولت   شهید   رئیسی ؛

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به 
نقش شرکت های دانش بنیان در توسعه اقتصادی 
گفت: ســازمان منطقه آزاد کیش از شرکت های 
دانش بنیان به شرط صادرات محور بودن و نیازمحور 
بودن محصولاتشــان تمام قد حمایــت می کند. 
به گــزارش ایرنا، »رحیم ســرهنگی« در بازدید از 
نمایشــگاه محصولات شــرکت های دانش بنیان 
جزیره کیش اظهار کرد: توســعه نوآوری و حضور 
و فعالیت شــرکت های دانش بنیان در این جزیره، 
منافع ملی فراوانی را برای کشور به ارمغان خواهد 
آورد. وی توســعه فعالیت شرکت های دانش بنیان 
را زمینه ســاز رشد اقتصادی کشــور عنوان کرد و 
افزود: از کسب و کارهای استارت آپ و شرکت های 
دانش بنیان برای توسعه بر اساس مزیت های جزیره 
کیش و اولویت کشور حمایت می شود. مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش ادامه داد: انتظار می رود 
که شرکت های دانش بنیان فعال در جزیره کیش 
در بحث خدمات رسانی در حوزه گردشگری نقش 
بســزایی ایفا کنند. وی با بیان اینکه شرکت های 
دانش بنیان مســیر تبدیل دانش به ثروت را هموار 
می کنند، اضافه کرد: تمامی تلاش خــود را برای 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان خلاق و نوآور 
به کار خواهیم برد. »ســرهنگی« با اشاره به نقش 
شرکت های دانش بنیان در توســعه نیز بیان کرد: 
تولید محصولات شرکت های دانش بنیان فعال در 
کیش باید »نیازمحور« و با هدف تامین بخشــی از 
ضرورت های توسعه کشور شکل گیرد. وی ادامه داد:  
شرکت های دانش بنیان با تولید محصولات نیازمحور 
باید مانع خروج ارز از کشور شوند که در همین راستا 
سازمان منطقه آزاد کیش برای حمایت از فعالیت 

شرکت های دانش بنیان،  نوآور و...



اقتصاد2
ایران

مهلت رفع تعهد ارزی صادرات 
تمدید شد

مهلت رفع تعهــدات ارزی صــادرات و بهره 
منــدی از معافیت های مالیاتــی صادرات تا 
پایان تیر ماه ۱۴۰۳ تمدید شــد. ســازمان 
توسعه تجارت ایران در نامه ای آخرین مهلت 
صادرکنندگان جهت رفع تعهد ارزی و بهره 
مندی از معافیت هــای مالیاتی صادرات را تا 

پایان تیر ماه سال ۱۴۰۳ اعلام کرد.
در این نامه آمده اســت: با عنایت به ضرورت 
اطلاع صادرکنندگان ســال ۱۴۰۲ از مهلت 
ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال یاد 
شده و همچنین برخورداری از معافیت های 
مالیاتی صادرکنندگان، به استحضار می رساند 
مهلت اســتفاده از پروانه های صادراتی سال 
مذکور و بهره منــدی از معافیت های مالیاتی 
سال ۱۴۰۲ تا پایان تیر ماه سال خواهد بود. 
لذا مقتضی است صادرکنندگان اقدامات خود 
را به منظور ایفای تعهدات ارزی سال مزبور، 
بر اســاس مهلت پایان تیر ماه تنظیم نمایند 
تا پس از اتمام این مهلت، درگیر چالش های 
ناشــی از عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از 

صادرات نشوند.

رایگان شدن قبوض به قوت خود باقی است
 ۳۰۰خودرو پــاداش کاهش 

مصرف برق
مدیرعامل توانیر با اشــاره به اجرای دو برنامه 
پویش باانرژی و پاداش مصرف بهینه برق برای 
مشــترکان، گفت: راهکارهای ساده  ای برای 
کسب جایزه و قرار گرفتن در لیست مشترکان 
مشــمول پاداش وجود دارد. مصطفی رجبی 
مشهدی در تشــریح راهکارهای دستیابی به 
جوایز متنوعی که امسال برای مشترکان برق 
در نظر گرفته شده است، گفت: در واقع همه 
مشترکان شــانس برخورداری از جوایز را، به 
شرط رعایت نکات ساده مصرف صحیح برق 

دارند.
وی ادامه داد: سال گذشته برنامه ارائه پاداش 
مصرف بهینه برق اجرا و بر اساس آن مشترکان 
در ازای کاهش مصرف از پاداش های صنعت 
برق بهره مند شدند، به طوری که قبوض برق 

بسیاری از هموطنان رایگان شد.
سخنگوی صنعت برق با اشــاره به اینکه در 
سال گذشته شاهد مشــارکت ۴۰ درصدی 
مشترکان در طرح پاداش صرفه جویی بودیم، 
تصریح کرد: امسال نیز در کنار اجرای طرح های 
جدیدی که برای تشــویق و جلب مشارکت 
مشــترکان برق پیش بینی شده است، طرح 
پاداش مشابه سال گذشــته نیز به قوت خود 
باقی است. رجبی مشهدی در عین حال یادآور 
شد: امسال جوایز دیگری برای مشترکانی که 
صرفه جویی می کنند در نظر گرفته شده که 
لوازم خانگی و برقی و حتی جایزه بسته های 

اینترنت در این طرح پیش بینی شده است.
وی تصریح کــرد: همچنین ۳۰۰ دســتگاه 
خودروی اتوماتیک ایرانــی مانند دنا، ۲۰٧ و 
تارا پیش بینی شــده که مشترکان می توانند 
با کســب و جمع آوری امتیاز از محل کاهش 
مصرف برق، در قرعه کشی این محصولات نیز 

شرکت کنند.
ســخنگوی صنعت بــرق همچنیــن گفت: 
هموطنان می توانند با نصب نرم افزار کاربردی 
»با انرژی« بر روی گوشی های هوشمند خود 
از روش هایی که بــرای کاهش مصرف انرژی 
در نظر گرفته شده است اســتفاده کنند و از 
امتیازهای تعریف شــده برخــوردار و ضمن 
حفظ رفاه با کاهش مصرف از این جوایز بهره 

مند شوند.
رجبی مشهدی یادآور شــد: در این نرم افزار، 
شبیه ســازی طراحی شــده که مشــترکان 
می توانند با ثبت وســایل برقی خود، میزان 
مصرف را به طور تقریبــی تخمین بزنند. وی 
ادامه داد: مشــترکان با کاهــش مصرف ۱۰ 
درصدی می توانند امتیــاز دریافت کنند و با 
استمرار در کسب امتیاز، شانس خود را برای 
دریافت جوایز بیشتر و بزرگ تر افزایش دهند.

مدیرعامل شــرکت توانیر درباره راهکارهای 
کســب امتیاز نیز اظهار داشــت: مشترکان 
می توانند با نصب برنامه کاربــردی با انرژی 
امتیاز کســب و با استفاده درســت از وسایل 
برقی، کاهش مصرف در ســاعات اوج و قرار 
دادن دما روی ۲۴ یا ۲٥ درجه امتیازات خود 
را برای شرکت در قرعه کشی بیشتر کنند، چرا 
که امتیاز بیشتر می تواند شانس کسب جوایز 

بزرگ را افزایش دهد.

خبر

معــاون بانک مرکــزی با 
تاکید بر کاهش متغیرهای 
پولی موثر بر تورم و اینکه 
هم  اکنــون حــدود ۹۰ 
درصــد ترکیــب واردات 
کشور اختصاص به مواد اولیه، کالاهای واسطه ای 
و ســرمایه ای دارد، گفت: هدف از اجرای سیاست 
تثبیت در حــوزه ارز تقویت تنظیم گری و شــأن 
حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز اســت و منطق 
اولیه ایجاد مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران، نیز در 

همین راستا است.
به گزارش ایســنا، محمد شــیریجیان در نشست 
تحلیلی - تخصصی »الزامــات کارکرد موثر مرکز 
مبادله ارز و طلا در راســتای تقویــت حکمرانی 
سیاســت های پولی« گفت: با توجه به آثار تحریم 
های ظالمانه بر حکمرانی بانک مرکزی درخصوص 
منابع و جریان بین المللی مبادلات ارزی کشــور، 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران  با توجه به  اقتضائات 
تحریمی و با حضور همه بازیگران تشــکیل شد تا 
مبادلات ارزی کشور در بســتر یک نهاد شفاف و با 
قابلیت تنظیم گری برای مقام سیاست گذاری پولی 

و ارزی انجام شود.
وی افزایــش شــفافیت در معامــلات ارزی برای 
بانک مرکزی به عنوان یک نهاد تنظیم گر ارزی را 
مهمترین دســتاورد ایجاد این مرکز عنوان کرد و 
افزود: تسهیل گری برای ایجاد تعامل میان فعالان 
این عرصه و تقویت  حکمرانی ارزی بانک مرکزی 
برای ایجاد تعادل در بازار ارز از دیگر اهداف ایجاد 

مرکز مبادله ارز و طلای ایران بود.
شــیریجیان با بیان اینکه  ایجاد مرکز مبادله ارز و 
طلا مبادلات ارزی کشــور را یکپارچه کرد و بستر 
مناســبی برای مدیریت یکپارچه بازار طلا فراهم 
کرد گفت: براساس قانون پولی و بانکی کشور بانک 
مرکزی مکلف به مدیریــت همزمان بازار ارز و طلا 
است؛ چرا که رابطه همبستگی بالایی میان نرخ ارز 

و طلا وجود دارد .
معاون اقتصادی بانک مرکزی با تاکید بر ضرورت 
به رسمیت شناختن مجموعه ای از نیازهای ارزی 
در مرکز مبادله ارز و طــلای ایران گفت: در همین 
راستا  برای تامین نیازهای خرد تالار خدماتی، برای 
تامین نیازهای تجاری تالار حواله و برای معاملات 
انواع شمش و سکه طلا تالار طلا ایجاد شده است و 
برای تامین نیازهای احتیاطی در مواجهه با نوسانات 

آتی نرخ ارز تالار مشتقات پیش بینی شده است و 
بسترهای فنی لازم برای پاسخگویی به این نیازها 

در حال ایجاد است.
شیریجیان در ادامه این نشست تخصصی با اشاره به 
اهداف بانک مرکزی درخصوص سیاست تثبیت گفت: 
هدف از اجرای سیاست تثبیت تقویت تنظیم گری و 
شأن حکمرانی بانک مرکزی در بازار ارز است. در یک 
سال اخیر شاهد آن بودیم که نرخ سامانه نیما به صورت 
تدریجی و به گونه ای که برای بنگاه های اقتصادی قابل 
پیش بینی باشد، تعدیل شد و از سوی دیگر سهم ارز 
اشخاص نیز که به صورت توافقی بین صادرکننده و 
تولیدکننده تعیین می شود، در تامین نیازهای ارزی 

کشور افزایش یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه با اشــاره به 
کاهشی شدن شاخص ها و متغیرهای پولی اثرگذار 
بر تورم طی دو سال گذشته و تاکید بر اینکه ما باید 
از چرخه معیوب و افزایشی تورم و نقدینگی که از 
سال ها پیش، کشور را درگیر خود کرده بود خارج 
می شدیم تصریح کرد: الحمدالله این اتفاق مثبت 
هم اکنون رخ داده اســت زیــرا در بین متغیرهای 
سیاستی، کنترل رشــد نقدینگی مهمترین الزام 
برای کنترل تورم و ثبات اقتصاد کلان محسوب می 
شود. بر این اساس، بانک مرکزی با پیگیری جدی 
سیاســت کنترل مقداری رشــد ترازنامه )کنترل 
قدرت خلق پول بانــک ها( و جریمــه بانک های 
متخلف، در نهایت توانست نرخ رشد نقدینگی را از 
۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ درصد در 

پایان سال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد ۲٥ درصدی 
نقدینگی هدفگذاری شده برای سال ۱۴۰۲ را بطور 

کامل محقق نماید.
شیریجیان همچنین گفت: نرخ رشد پایه پولی نیز 
که در پایان ســال ۱۴۰۱ متاثر از سیاست افزایش 
نرخ سپرده قانونی بانک مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد 
رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲به رقم ۲۸.۱ درصد 
کاهش یافت. وی با اشاره به برنامه های هدفگذاری 
شده بانک مرکزی برای مهار تورم گفت: بر اساس 
آمار بانک مرکــزی، تورم نقطه به نقطه شــاخص 
بهای مصرف کننده با ۱۸.۴ واحد درصد کاهش از 
۴۹.۴ درصد در بهمن مــاه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در 
اردیبهشت ۱۴۰۳ رسیده است. تورم سالیانه مصرف 
کننده نیز با ٧.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد 
در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳٧ دردصد در اردیبهشــت 

۱۴۰۳  کاهش یافته است.
شیریجیان با اشــاره به نرخ تورم تولیدکننده ۱۰٧ 
درصدی در شهریور ماه ۱۴۰۱ اظهار داشت: تورم 
نقطه به نقطه تولیدکننده به عنوان یک شــاخص 
پیش نگر از ۴۱ درصد اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۲ به 
۲۳.۳ در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته است. 
تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز که 
اســفند ۱۴۰۰ در رقم ۶۰.۹ درصد بود در اسفند 
۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد و در اسفند ۱۴۰۲ نیز به رقم 

۳۲.۶ درصد کاهش یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، رشــد پول 
را نشانگر رشــد انتظارات تورمی برشمرد و گفت: 

کنترل رشد بخش سیال نقدینگی یا همان پول که 
نمادی از انتظارات تورمی در جامعه است از برنامه 
های بانک مرکزی بود. این نرخ در بین تمام کل های 
پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در کوتاه مدت 
دارد و با مجموعه اقدامات در قالب سیاست تثبیت 
و کنترل نوسانات بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص 
رشــد پول از ۶٥.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به 
۱٧.٥ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ و  ۱٥.٧ درصد در 

پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ رسیده است.
شیریجیان علت اصلی کاهش قابل ملاحظه شاخص 
بهای تولید کننده را مدیریت نرخ ارز عنوان کرد و 
گفت:  بر اساس بررســی های انجام شده میان نرخ 
ارز مرکز مبادلــه ارز و طلا )یا همان نرخ ســامانه 
نیما )ETS(( و شــاخص بهای تولید کننده تقریباً 
همبستگی ۸۰ درصدی وجود دارد؛ لذا با مدیریت 
نرخ ارز و کاهش تورم تولیدکننده بستر لازم برای 
پیش بینی پذیر کــردن و برنامه ریــزی در نظام 
تولیدی کشور بهتر فراهم می شود و با کاهش تورم 
طرف عرضه متعاقباً با یک تاخیــر زمانی اثر خود 
را بر کاهش شــاخص بهای مصرف کننده نشــان 

خواهد داد.
وی خاطرنشان کرد: سیاست تثبیت اقتصادی تنها 
وابســته به اقدامات بانک مرکزی نیست بلکه این 
یک رویکرد سیاستی جامع اســت و اثربخشی آن 
مستلزم سیاســت های مالی غیر تورم زا و التزام به 
انضباط بخشی بودجه توسط دولت نیز هست. البته 
سیاست های پولی نیز باید کمک کند که حداقل 
در کوتاه مدت در قالب سیاست انقباضی و در همان 
حال با هدایت اعتبارات به سمت بخش های مولد 
اولویت دار و در واقع تأمین مالی هدفمند بخش های 
تولیدی، منجر به اثربخشی بیشتر سیاست تثبیت از 

طریق مرکز مبادله ارز و طلای ایران شود.
شیریجیان در ادامه با اشاره به برخی مطالب مطرح 
شــده در زمینه ارتباط تضعیف ارزش پول ملی و 
افزایش رقابت پذیری و ایجــاد مزیت رقابتی برای 
محصولات کشور در بازار های صادراتی تاکید کرد: 
به هیچ وجه اینگونه نیست؛ چراکه زمانی تضعیف 
ارزش پول ملی منجر به افزایــش رقابت پذیری و 
افزایش صادارت به کشــورهای هدف می شود که 
شاخص "مارشــال لرنر" یا همان مجموع کشش 
صادرات و کشش واردات به نرخ ارز بزرگ تر از یک 
شود. در این شــرایط با افزایش نرخ ارز، می توان 
انتظار داشــت خالص تراز حســاب کالا مثبت تر 
می شود؛ اما برپایه مطالعات انجام شده، این شاخص 

در ایران کمتر از یک است.

معاون بانک مرکزی خبر داد:

کاهش تورم تولیدکننده
کاهش شاخص رشد پول به ۱۵.۷ درصد 

وزیر کار تاکید کرد؛
هدف گذاری برای کاهش نرخ 

تورم به زیر ۳۰ درصد 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به روایت 
صندوق بین المللی پول، نرخ فقر ۶.٥ میلیون 
نفر کاهش یافته و همچنین هدف گذاری شده 
تا پایان سال نرخ تورم به زیر ۳۰ درصد برسد. 
به گزارش مهر، دولت ســیزدهم مرداد ۱۴۰۰ 
توسط هشتمین رئیس جمهور کشور تشکیل 
شد. هدف های تدوین شده در این دولت تأمین و 
تضمین امنیت غذایی، ایجاد یک میلیون شغل 
به طور سالانه و کاهش نرخ بیکاری، ساخت ۴ 

میلیون مسکن طی ۴ سال و… است.
ســید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی درباره اقدامات دولت سیزدهم گفت: 
شهید سید ابراهیم رئیسی با دیپلماسی قدرتمند 
در حوزه مدیریت توانست صادرات نفت را به یک 
میلیون و ٧۰۰ بشکه برساند در حالی که پیش 
از این ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار بشکه نفت صادر می شد. 
وی افزود: همچنین در دولت سیزدهم نقدینگی 
و پایه پولی مهار و انضباط پولی و مالی در کشور 
ایجاد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه 
داد: در ۲ سال پی در پی، تولید گندم از مرز ۱۴ 
میلیون تن عبور کرده است. مرتضوی در ادامه 
ســخنان خود تاکید کرد: بــه روایت صندوق 
بین المللی پول، نرخ فقر ۶.٥ میلیون نفر کاهش 
یافته و خوشبختانه نرخ تورم در کشور کاهشی 
است. همچنین هدف گذاری شده تا پایان سال 

تورم به زیر ۳۰ درصد برسد.

۸۵ درصــد تجهیزات صنعت 
نفت بومی سازی شده است

رئیس هیــات مدیــره انجمن ســازندگان 
تجهیزات صنعت نفت گفت: امروز ۸٥ درصد 
همه تجهیزات مورد نیــاز صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی در داخل کشــور تولید می شود. 
مهندس احســان ثقفی رئیس هیات مدیره 
انجمن ســازندگان تجهیــزات صنعت نفت 
در برنامــه رادیویی گفت: خوشــبختانه در 
سنوات اخیر پیشرفت های خوبی در صنعت 
نفت داشــتیم در مقطعی کمتر از ٥درصد از 
تجهیزات در کشور تولید می شد ولی با توجه 
به تنوع کالایــی زیاد به تکنولــوژی بیش از 
۸٥ درصد تجهیزات مورد نیاز دســت یافتیم 
که ٧٥ درصد آن مورد اســتفاده قرار گرفته و 

استاندارد های بین المللی را هم دارد.
ثقفی افزود: در دو سال اخیر با توجه به تحریم 
ها، افزایش تولید نفــت حاصل افزایش تولید 
تجهیزات داخل بود که توســط سازندگان و 
مهندسان ایرانی انجام شده و به اثبات رساندیم 
که تمام تجهیزات این صنعت کیفیت بالایی 
دارد. حوزه های بهره بــرداری از مدیریت تا 
کارشناســی از تجهیزات داخلی اســتقبال 
می کنند و سیاست کلان شرکت های اقماری 
و وابسته بهره برداری ستفاده از صنایع داخلی 
به دلیل راندمان بالا و استقبالی که از آن شده 

است.
وی با اشاره به اینکه برخی تجهیزات به دلایل 
هایتــک و تکنولوژی امکان ســاخت داخل 
نداشته، لذا واردات برخی تجهیزات به شکل 
کامل یا ورود قطعات کمتر از ۱۰ درصد است.

رئیس هیــات مدیــره انجمن ســازندگان 
تجهیزات صنعت نفت بیان داشت: باده گروه 
کالایی همه قطعات و تجهیزات را پوشــش 
می دهیم وتوانســتیم خط تولید فراورده ها را 
ثابت نگه داریم که البته با ســرمایه گذاری و 
ثبات وضعیت اقتصادی ٥۰درصد تجهیزات 
نیاز به نوسازی دارد. برای بازسازی و نوسازی 
و بهسازی صنعت نیازمند ســرمایه گذاری 
هستیم که سرمایه گذار بخش خصوصی وجود 
دارد، اما باید امنیت و تســهیل در فرایند ها 

ایجاد شود.
وی با اشاره به گسترش تعاملات رئیس جمهور 
شهید با بخش خصوصی گفت: راه بسیار خوبی 
هموار شــد، اما زمانبر بوده و نیاز به تعامل و 
تسهیل بیشتر است؛ در حال حاضر تجهیزاتی 
در حــال تولید و صادرات اســت که به دلیل 
تحریم به نام کشور ثالث صورت می گیرد که 
همین مساله هم مشکل ساز است. در داخل 
کشــور هم تولیدکننده همه نهاده ها را با ارز 
آزاد تهیه ولی با تعییــن قیمت بانک مرکزی 
باید بفروش برساند که باعث کاهش صادرات 
تجهیزات نفت شده است. ثقفی کل تجهیزات 
صادرات امروز کشور را قریب به ٧۰۰میلیون 
یورو دانســت و گفت: با برنامه ریزی و ثبات 
اقتصادی در حوزه تجهیزات به ٥تا ٧میلیارد 

یورو دست خواهیم یافت.
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معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: بیش از ٥ میلیون قطعه زمین به 
متقاضیان در شهرهای مختلف واگذار شده است که این سیاست واگذاری 
قطعات باید در تمامی دولت ها ادامه یابد. به گزارش خبرنگار باشــگاه 
خبرنگاران در حالی که  نیاز مسکنی در کشور ۴ میلیون واحد مسکونی 
است دولت سیزدهم برای پاسخ گویی به این نیاز  اقدام به عرضه زمین 
به متقاضیان کرده است. دولت سیزدهم در راستای اجرای طرح جهش 
تولید مسکن اقدام به ساخت ۲میلیون و۶۰۰ هزار واحد مسکونی کرده 
است که  از سوی دیگر هم ٥.۲ میلیون قطعه زمین به متقاضیان واگذار 

کرده است.
براساس این گزارش  دولت در حال حاضر  بدیهی  است که ظرفیت های 

مردمی خود می تواند بازار مسکن را تقویت کند اما این مهم درگرو اعتماد 
به بخش خصوصی و مردم با استفاده از طراحی های ساده و کم مرتبه، 
واگذاری اراضی و پرداخت تسهیلات ساخت به متقاضیان است. طبق 
اعلام مسئولان فرآیند اعتمادبخشی و افزایش توان تسهیلاتی ساخت 
می تواند زمینه ساز ساخت انفرادی مسکن از سوی متقاضیان شود چراکه 
زمینه ساز تسریع روند ساخت و افزایش رضایت مندی ها در حوزه ساخت 

خواهند شد.
در سال های گذشته  ساخت مسکن علی رغم ظرفیت های فراوان، امری 
فراموش شده  در دولت ها بوده است چراکه از سوی دولت موردتوجه قرار 
نگرفته بود و اهتمامی نسبت به آن نیز وجود نداشت اما  با روی کار آمدن  

دولت سیزدهم  مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی از عملیاتی شدن 
بخش مسکن در راستای تحقق شعار سال خبر داده و دراین باره عنوان 
کرده است: در حوزه مسکن با واگذاری ساخت به متقاضیان، سرعت و 

کیفیت و میزان و نحوه سرمایه گذاری ها، رشد خواهد یافت.
امسال هم طبق فرمایش مقام معظم رهبری که به عنوان جهش تولید با 
مشارکت مردم نام گذاری شده است، در دو بخش مسکن و حمل ونقل این 
موضوع به جد پیگیری و عملیاتی می شود زیرا که در حوزه مسکن با واگذاری 
ساخت به متقاضیان، سرعت و کیفیت و میزان و نحوه سرمایه گذاری ها، رشد 
خواهد یافت و با برنامه ریزی های صورت گرفته واگذاری زمین شــهری و 

روستایی و تسهیل ساخت وساز توسط مردم اقدام خواهد شد.

الزام واگذاری زمین به متقاضیان در تمامی دولت ها 
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مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با اشاره به 
خط اعتباری یک میلیارد یورویی ایران و روسیه 
گفت: استفاده از خدمات صندوق در بازار روسیه 
از ۱٥۰ هزار یــورو به بــالای ۳۰ میلیون یورو 

رسیده است.
ســید امیر برهانی مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران در گفــت و گو با مهــر در مورد 
آخریــن وضعیت خط اعتباری ایران و روســیه 
اظهار کــرد: ســال ۱۴۰۱ یک خــط اعتباری 
یــک میلیــارد یورویــی بیــن صندوق های 
ضمانت صــادرات ایران و روســیه برقــرار که 
ســال ۱۴۰۲ این خط فعال شــد. در یک ماهه 
 گذشــته ۱۳ میلیون دلار از این خط اســتفاده 

شده است.
وی افزود: در یک دهه گذشته استفاده از خدمات 
صندوق در بازار روســیه ۱٥۰ هزار یورو بود اما 

طی یک سال گذشته بیش از ۳۰ میلیون یورو از 
خدمات صندوق استفاده شده است؛ البته با توجه 
به اینکه در بحث صادرات به روسیه با ظرفیت ها 
فاصله دارد اما به شدت بازارهای متنوعی به ویژه 
در حوزه غذایی، فرش و… پیدا شــده منتهی 

حجم صادرات کم است.
برهانــی اضافــه کــرد: در واقــع بــازار پیدا 
شــده و توانســتیم تا حــدودی جــای خالی 
شــرکت های اروپایــی و آمریکایــی را پــر 
 کنیــم امــا حجــم و وزن کالاهــای صادراتی 

پایین است.
مدیرعامــل صنــدوق ضمانت صــادرات ایران 
تاکید کرد: امسال حتماً تجارت با روسیه توسعه 
می یابد و امیدواریم به سطحی برسیم که تا سال 
 آینده این خــط اعتباری یک میلیــارد یورویی

 استفاده شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه واردات 
خودرو امسال شــتاب گرفته است در خصوص طرح 
کالابرگ الکترونیک گفت: بنای دولت این است که 
طرح کالابرگ ادامه یابد. داود منظور رییس سازمان 
برنامه و بودجه با اشــاره به مصوبــه جدید دولت در 
خصوص طرح کالابرگ الکترونیک گفت: بنای دولت 
این است که طرح کالابرگ ادامه یابد و بر این اساس 
۲۰همت اعتبار در بخش هدفمندی یارانه ها به این 

حوزه تخصیص داده شد.
وی افزود: وزارت تعاون، طبق قانون بایستی در سال 
جدید نســبت به پایش یارانه بگیران اقدام کند و از 
این حوزه نیز میتوان بر روی افزایش منابع پرداخت 
یارانه نقدی و کالا برگ حســاب کرد. امسال حدود 
۱۳.٥ همت برای کالا برگ هزینــه صورت گرفته و 
در نیمه دوم ســال قبل نیز ۳۰همت برای این طرح 
اختصاص یافت. وی با اشاره به اینکه، حدود ۳۰همت 

برای حسابهای پیشــرفت و عدالت اختصاص یافته 
اســت، گفت: این منابع با منابع بانک تلفیق شده و 
برای پرداختهای حمایتی در تولید و خرد و متوسط 

بکارگیری خواهد شد.
منظور گفت: در نیمه فروردین فروش گندم به دولت 
آغاز شده است. منابع هدفمندی در طول سال محقق 
می شود اما این پرداخت باید در ابتدای سال انجام شود 
بر این اساس مجوزهایی اخذ شد تا پرداخت مطالبات 

گندم کاران از دو روز آینده آغاز شود.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص واردات بنزین گفت: 
طبق مجوزهای صادر شده وزارت نفت در خصوص 
تنظیم به موقع درباره تامین بنزین و... وظیفه دارد. 
ســال قبل تهاتر فرآورده های نفتی در همین راستا 
انجام شد تا نیازمندی به بنزین در مقاطع مختلف سال 
مرتفع شود. بر این اساس از راهکار تهاتر برای تامین 

بنزین استفاده شده است.

شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: 
در هفته اول خرداد ماه ســال ۱۴۰۳ بیش از ۳ هــزار و ۴۶۶ میلیارد 
 تومان ســود از طریق اطلاعات سامانه ســجام به حساب سهامداران

 واریز شد.
جزییات واریز سود ســهامداران در هفته اول خرداد ماه سال جاری 
حاکی از آن است که ۲۲ ناشر ســود جاری، سنواتی و حق تقدم یک 
میلیون و ۳۹٥ هزار و ٧٧۰ سهامدار را که شامل ۳ هزار و ۴۴۱ میلیارد 
و ۹۴۱ میلیون تومان می شــود به حساب ســجامی سرمایه گذاران 

واریز کردند. این گزارش می افزاید: در هفته اول خرداد ماه امســال، 
۱۶ شرکت »شیر پاستوریزه  پگاه  آذربایجان  غربی، لابراتوار داروسازی  
دکتر عبیدی، اقتصادی  نگین گردشــگری  ایرانیــان، گروه  مدیریت 
 سرمایه  گذاری  امید، صنایع  پتروشیمی خلیج فارس ، سرمایه گذاری  
ساختمان نوین، شیر پاستوریزه  پگاه  فارس، مجتمع  سیمان  غرب  آسیا، 
صنایع  بهداشتی  ساینا، سپیدار سیســتم  آسیا، قند شیرین  خراسان، 
پتروشیمی  جم پیلن، سیمان  لار ســبزوار، به پرداخت  ملت، کویر تایر 
و پاکسان« ســود جاری یک میلیون و ۳۲٧ هزار و ۱۸۴ سهامدار که 

شامل ۳ هزار و ۱۴۹ میلیارد و ۹۳۹ میلیون تومان می شود به حساب 
آنها واریز شد.

در این بازه زمانی، ۶ ناشــر» تجــارت  الکترونیک  پارســیان  کیش، 
گــروه  مدیریــت  ســرمایه گذاری  امید، تامیــن  ســرمایه  لوتوس 
 پارســیان ، مبین  انرژی  خلیج فارس وکاشی  ســعدی، چینی ایران« 
سود ســنواتی و حق تقدم ۶۸ هزار و ٥۸۶ ســهامدار که شامل ۳۱٧ 
 میلیارد و یک میلیون تومان می شود را توسط سپرده گذاری مرکزی 

پرداخت کردند.

واردات خودرو شتاب گرفتخط اعتباری یک میلیارد یورویی ایران و روسیه

پرداخت ۳ هزار میلیارد تومان سود سهام از طریق سجام

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف تهران، بازرگانان به علت 
ارتباط نزدیک با تولیدکنندگان و بازار تقاضا، نیازهای آن ها را با دقت 
بیشتری زیرنظر داشته و می توانند با تفکر صحیح از نیاز بازار داخلی، 
تصمیمات درست و دقیق تری در رفع نیاز تولیدکنندگان اتخاذ کنند.

به گفته بهــزاد ملکــی، رئیس اتحادیــه صنــف تهیه کنندگان و 
فروشندگان مواد شیمیایی، مشــکل واحدهای صنفی از روزهای 
پایانی سال ۱۴۰۲ با تاخیر یک هفته ای در صدور کد ثبت سفارش 
توسط بانک مرکزی، آغاز شد: تاخیری که در سال ۱۴۰۳ از یک هفته 
به حدود یک ماه افزایش یافته اســت. این افزایشِ مهلت صدور کد، 

باعث کم شدن مدت زمان اعتبار ثبت سفارش به پنج ماه می شود.
او توضیح می دهد کــه »در روزهای اخیر، یک لیســت از ۷۵۰ کد 
تعرفه توســط وزارت صمت منتشرشده که تنها برای کالاهای ذیل 

این کدهای تعرفه و برخی اســتثنائات وزارت جهاد کشــاورزی و 
وزارت بهداشــت می توان اقدام به ثبت ســفارش در سامانه جامع 
 تجارت کــرد و امکان واردات ســایر کالاهــا از بازرگانــان گرفته

 شده است.«
رئیس اتحادیه صنف تهیه کنندگان و فروشندگان مواد شیمیایی، 
تاکید می کند که »باید به این نکته توجه داشت که بازرگانان به علت 
ارتباط نزدیک با تولیدکنندگان و بازار تقاضــا، نیازهای آن ها را با 
دقت بیشتری زیرنظر داشته و می توانند با تفکر صحیح از نیاز بازار 
داخلی، تصمیمات درســت و دقیق تری در رفع نیاز تولیدکنندگان 

اتخاذ کنند.«
از ســوی دیگر، ملکــی بــه افزایــش مدت زمان تخصیــص ارز 
به حداقل ۴ماه، اشــاره می کند کــه باعث ایجاد اختــلال در روند 

ورود مــواد اولیــه جهــت مصــرف تولیدکننــدگان کوچــک و 
متوسط که ســهم بزرگی از بازار را دارند شده اســت. او می گوید: 
با افزایش مدت زمــان تخصیص ارز و از ســوی دیگــر تاخیر یک 
ماهه بانــک مرکزی بــرای صدور کد ثبــت ســفارش، بازرگانان 
 تنها حداکثــر یک ماه بــرای حمــل کالا از مبــدأ و ترخیص آن 

زمان دارند.
مشــکل دیگر به گفتــه رئیس اتحادیــه صنــف تهیه کنندگان و 
فروشندگان مواد شیمیایی: تغییر مدت زمان انقضای خرید ارز پس 
از تخصیص از ۳۰ روز به ۲۰ روز است. ملکی می گوید: با این مصوبه 
تخصیص ارزهای پیشین به حالت »رد شده«، تغییریافته و پس از 
ایجاد تخصیص مطابق با شــرایط جد ید، تخصیص ارز مجددا در 

ابتدای صف خرید ارز قرار می گیرد.

مطابق گزارش ها سهم اشتغال ناقص در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال 
قبل ۱.۳درصد کاهش پیدا کرده است. با توجه به اینکه در ماده ۵۱ 
قانون کار، صراحتاً عنوان شده اســت مجموع ساعات کار مشمول 
این قانون در هر هفته نباید از ۴۴ ساعت تجاوز کند، بنابراین غالب 
کارفرمایان شــاغلان ناقص، به این تفسیر که حداقل ساعت کار در 
هفته باید ۴۴ ساعت باشد، از ارائه خدمات و مزایای قانون کار و تأمین 

اجتماعی به نیروی کار خود سر باز می زنند.
روند کاهشی اشتغال ناقص نشانگر پایداری و پویایی بازار کار است، 
این روند نزولی حاکی از روند مثبت و اثرگذاری سیاست های کلی 
بازار کار و اشتغال در فضای بازار کار اســت و امیدواری در راستای 
توســعه و گســترش اشــتغال پایدار را نوید می دهد که این امر از 
سوی دولت سیزدهم با حمایت ها و سیاست های تشویقی و تأمین 
زیرساخت های کار شایسته در ساماندهی بازار کار صورت می گیرد.

به گزارش تســنیم؛ مطابق آخرین گزارش آماری مرکز آمار ایران 

بررسی سهم جمعیت ۱۵ســاله و بیش تر دارای اشتغال ناقص در 
سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که 8.۲ درصد جمعیت شاغل،  به دلایل 
اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدانکردن کار با ســاعت 
بیش تر و…( کم تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام 
کار اضافی بوده اند، این در حالی اســت که ۳8.۵ درصد از شاغلین 

۱۵ساله و بیش تر، ۴9 ساعت و بیش تر در هفته کار کرده اند.
مطابق گزارش مرکز آمار ایران سهم اشتغال ناقص در سال ۱۴۰۲ 
حدود 8.۲ درصد یعنی حدود ۲میلیــون و ۱۰هزار و ۵۴۷ نفر بوده 
اســت، این ســهم در ســال ۱۴۰۱ حدود 9.۵ درصد یعنی حدود 
۲میلیون و ۲۴۲هزار و ۴۷۵نفر بوده است، یعنی تعداد شاغلین این 

بخش حدود ۲۳۱هزار و 9۲8 نفر کاهش یافته است.
سهم اشتغال ناقص نشان می دهد 8.۲درصد جمعیت شاغل ۱۵ساله 
و بیشتر دارای اشتغال ناقص بوده اند، این شاخص بین مردان بیشتر 
از زنان و در نقاط روستایی بیشــتر از نقاط شهری بوده است. سهم 

اشتغال ناقص در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل ۱.۳درصد کاهش 
پیدا کرده است.

مطابق آمارها در سال ۱۴۰۱ شاهد روند نزولی اشتغال ناقص بودیم 
که امیدواریم این روند ادامه داشته باشد، ضمن اینکه سهم اشتغال 
ناقص تحت تأثیر شرایط فصلی قرار می گیرد به گونه ای که کار فصلی 
همچون کشاورزی و بنایی هم از شاخص های مؤثر در اشتغال ناقص 
است، به این شکل که نیروی کار در حوزه کشاورزی بسته به فصل 
کشــت و زرع کار می کنند و پس از اتمام این دوره بیکار می شوند، 
از این رو، در بهار و تابستان هر سال سهم اشتغال ناقص پایین است 
ولی در پاییز و زمســتان افزایش می یابد. وضعیت اشــتغال بخش 
کشاورزی در فصول سال متفاوت است یعنی در نیمه اول سال نسبت 
به نیمه دوم رونق بیشتری دارد و ســاعت کاری کشاورزان بیشتر 
است از این رو می توان گفت اشتغال ناقص در بهار و تابستان پایین تر 

از پاییز و زمستان است.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: وضعیت تولید مرغ و 
تخم مرغ مطلوب است و مشکلی در این خصوص نخواهیم داشت.

طبق سیاســت گذاری و برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی با رفع 
نقایص مرغ اجداد و افزایش جوجه ریزی در هر دوره به ۱۵۰ میلیون 
قطعه و تامین به موقع نهاده های طیور با قیمت های مصوب بازسازی 
زنجیره تولید مرغ در سال گذشته موفقیت آمیز انجام شد، به طوری 

که در ماه های اخیر بازار گوشت مرغ و تخم مرغ با پایداری عرضه و 
تقاضا به ثبات رسیده است.

البته حفظ شرایط موجود نیازمند اجرای برنامه عمل سالیانه و رصد 
دوره های جوجه ریزی و کشتار، بازاررسانی و تامین، ذخایر راهبردی 
و صادرات است و نظام مندی و نظارت بر زنجیره و شبکه توزیع، لازمه 

پایداری و یکنواختی تولید و بازار است.

سید مهدی فرحی در این زمینه اظهار داشت: در حال حاضر وضعیت 
مرغ و تخم مرغ در حد ایده آل است به طوری که امسال برای اولین 

بار بعد از چندین سال مرغ و تخم مرغ را صادر کردیم.
قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیــان اینکه صادرات این 
محصولات به شکل انبوه انجام می شود، افزود: چشم انداز این است 

که امسال به مشکلی در بخش مرغ و تخم مرغ برخورد نمی کنیم.

منتخب مجلس دوازدهم و عضو کمیسیون عمران مجلس گذشته از تعیین 
سقف اجاره بها در هر شهر و استان براساس نرخ تورم همان منطقه خبر داد.

مجتبی یوسفی، عضو هیات رییســه مجلس یازدهم و منتخب مجلس 
دوازهم در گفت وگو با ایلنا درباره قانون جدید برای بازار اجاره مسکن اظهار 
داشت: در قانون جدید بحث چالشی که موافقان و مخالفان زیادی داشت 
تعیین دامنه قیمت اجاره بود که این موضوع یکی از بحث های جدی قانون 
است. وی ادامه داد: در مقاطعی که قیمت ها در مناطقی رو به رشد است و 

بازارهای موازی، باعث تشدید التهاب در بازار مسکن شده اند در این موقعیت 
حتما باید حاکمیت و دولت در بازار نقش آفرینی کنند که البته نقش به 
معنای رگولاتوری اســت و نه به معنای اینکه به طــور صفر و صد قیمت 
مقطوع گذاشته شود.عضو کمیسیون عمران مجلس یازدهم گفت: یکی از 
اشکالات دولت دوازدهم این بود که وزیر مسکن آن دولت با افتخار اعلام 
می کرد که در بخش مسکن اقدامی انجام نداده است  که البته این مقایسه به 
این معنای این نیست که دولت بعد از آن مشکل بخش مسکن را حل کرده 

اما همین اتفاقی که افتاد این بود که همین قوانین مصوب شده در بخش 
مسکن را شروع به اجرا کرد. قبول داریم که سیستم پولی و بانکی در بخش 
ارایه تسهیلات به بخش مسکن هنوز با اعداد ذکر شده در اسناد بالادستی 
و قانون بســیار فاصله دارد اما مجموع تســهیلات ارایه شده را  نسبت به 
سالهای گذشته افزایش داد و البته همزمان با اینکه در استان هایی پرداخت 
 تسهیلات روند رو به جلویی داشت، در برخی از استان ها هیچ اقدامی انجام

 نشده است.

زنگ خطر برای تولیدکنندگان کوچک و متوسط

کاهش اشتغال ناقص 

تولید مرغ و تخم مرغ در کشور مطلوب است

قانون جدید برای تعیین اجاره بها 
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کارشناس حوزه اقتصاد انرژی با اشاره به اقدامات 
دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم به لزوم سرمایه 

گذاری خارجی در حوزه انرژی تاکید کرد.
نرســی قربان، کارشــناس حوزه اقتصاد انرژی 
در گفت وگو با مهر، درباره میزان فعال شــدن 
دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم گفت: یکی 
از اتفاقاتی که در حوزه دیپلماسی انرژی در دولت 
ســیزدهم افتاد، برقراری ارتباط دوباره با کشور 
ترکمنستان بود. ما پیش از این هم طی قرارداری 
که با این کشور، داشتیم، از ترکمنستان، گاز وارد 
می کردیم؛ اما بعد به دلایلــی، این ارتباط قطع 
شد. پس از پرداخت بدهی ۱.۶ میلیاردی به این 
کشور، توانستیم دوباره، دیپلماسی انرژی را با این 

کشور برقرار کنیم.
قربان در ادامه بیان کرد: باید بدانیم که ایران به 
عنوان دومین کشــور دارای ذخایر گازی دنیا، 
می تواند با تعاملاتی که رئیــس جمهور فقید با 
کشورهای دیگر، برقرار کرده است، تبدیل به هاب 
منطقه ای شود؛ به این شکل که از کشورهای دیگر 
هم گاز وارد کند و به کشورهایی که نیازمند گاز 
هستند، بفروشد. ما می توانیم از ترکمنستان گاز 
وارد کنیم و به کشورهای دیگر از جمله عراق و 

پاکستان بفروشیم.
وی ادامــه داد: البته که تبدیل شــدن به هاب 
منطقه ای نیازمند افزایش تولیــد گاز در ایران 
اســت؛ ایران با وجود دارا بودن ذخایر گازی، در 
زمستان با مشکلات مصرف گاز روبه   رو است. به 
همین دلیل باید تعامــلات منطقه ای را افزایش 
دهیم که البته در دولت سیزدهم و در زمانی که 
رئیس  جمهور فقید ســرکار بود، این مهم اتفاق 
افتاد، دولت بعدی باید ادامه دهنده دیپلماسی 

فعال انرژی دولت قبل باشــد. این استاد اقتصاد 
انرژی، با بیان اینکه در دولت سیزدهم در زمینه 
سرمایه  گذاری در حوزه انرژی اقدامات مؤثری 
انجام شــد، افزود: دولت باید روی بهداشــت و 
درمان ســرمایه گذاری کند و ســرمایه  گذاری 
روی نفــت و گاز و در مجموع حــوزه انرژی را 
به بخــش خصوصی و مردم محــول کند. طبق 
نظر کارشناســان برای به قلتک افتادن چرخه 
صنایع نفت و گاز، نیاز به سرمایه گذاری بالایی 
 به اندازه ۲۰۰ میلیارد دلار در صنعت نفت و گاز، 

احساس می شود.
وی ادامه داد: دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم 
باعث ورود سرمایه خارجی به کشور شد که این 
نتیجــه تلاش های دولت رئیــس جمهور فقید 
است؛ با افزایش تولید می توان این سرمایه گذاری 
بخش خارجی را افزایــش داد و از ظرفیت های 
ســرمایه گذاری اســتفاده و به صورت هدفمند 
سرمایه  مردم و بخش خصوصی را به جای صرف 
در بخش هایی مثل طلا، ســکه و دلار، به سمت 

سرمایه  گذاری در صنایع نفت و گاز برد.
قربان گفت: با ورود سرمایه  خارجی، تکنولوژی 
هم به کشور وارد می شود. سرمایه  گذار خارجی با 
خودش تجهیزات به روز می آورد و تکنولوژی آن 
دستگاه به مهندسین داخلی قابل انتقال است. 
این کارشناس اقتصاد انرژی با اشاره به اقدامات 
دولت سیزدهم در حوزه شرکت های دانش  بنیان، 
گفت: ما متخصصان خوبی در حوزه انرژی داریم 
و اقدامات رئیس جمهور فقید در این حوزه خیلی 
خوب بوده اســت؛ با توجه به ظرفیت های این 
حوزه، نیاز است که اقدامات بیشتری انجام شود و 

در این حوزه هم سرمایه  گذاری کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف تهران، 
شورای شهر و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهر تهران، بدون رعایت وضعیت صنف، دست به 
تعیین و تصویب میزان اجاره بها زده اند. به گفته 
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید: اجاره بها 
نسبت به ســال قبل ۴۵درصد افزایش داشته؛ 
افزایشی که می بایست براســاس قانون و قاعده 
انجام می شــد و حالا به دلخواه و بنا بر نظرات و 

تصمیم گیری های شخصی صورت گرفته است.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران، یک فوریت 
لایحه تعیین اجاره بهای کیوســک های عرضه 
گل و مطبوعات را بــا ۱9 رأی موافق به تصویب 
رســاندند. رئیس کمیسیون ســلامت شورای 
اسلامی شــهر تهران در در دویست وچهلمین 
جلسه علنی این شورا، با بیان این که سالانه باید 
دو درصد از کیوســک های موجود کاسته شود، 
توضیح داد که شــهرداری باید در خصوص این 
موضوع و همچنین نحوه قرارداد با کیوسک داران 
گزارشــی را در صحن شــورا ارائه کنــد. نهایتا 
اجاره بهای کیوســک های مطبوعات در سطح 
شهر تهران پس از بحث و بررسی لایحه اصلاحیه 
مصوبه تعیین و توســط اعضای شورای اسلامی 

شهر تهران به تصویب رسید.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید، در این 
رابطه می گوید که واحدهای صنفی او همه ساله 
با این معضل مواجهنــد. به گفته فضایل آقازاده، 

متاسفانه شورای شهر تهران و شرکت ساماندهی 
صنایع و مشــاغل شــهر تهران، بــدون رعایت 
وضعیت صنف، دست به تعیین و تصویب میزان 

اجاره بها زده اند.
به گفته او: اجاره بها نسبت به سال قبل ۴۵درصد 
افزایش داشته؛ افزایشی که می بایست براساس 
قانون و قاعده انجام می شد و حالا به دلخواه و بنا 
بر نظرات و تصمیم گیری های شــخصی صورت 
گرفته است. آقازاده معتقد است: » در حال حاضر 
نارضایتی خاصی میان اعضای این صنف به وجود 
آمده و وضعیت صنف ما روز به روز بدتر می شود.«

به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید: 
در حال حاضر کیوسک داران اجازه فروش سیگار 
را ندارد و رسته شغلی آن ها را فروش مطبوعات 

تعیین کرده اند.
آقازاده، توضیح می دهد که با توجه به گسترش 
و همه گیری فضای مجازی دیگر کسی روزنامه 
نمی خواند و تیراژها پایین آمده و جراید فروش 
ندارند. همین امر موجب شده این صنف از روی 
ناچاری به فروش چــای روی بیاورد که به گفته 
رئیــس اتحادیه صنف فروشــندگان جراید، در 
کیوسک های مطبوعاتی واقعا کار سختی است 
اما مجبورند برای این که هزینه های خانواده خود 
را تامین کنند به این کار سخت تن بدهند. آقازاده 
اظهار تاسف می کند که مسئولان ساماندهی به 

این مسائل توجه نمی کنند.

یکی از مشکلات صنعت نفت و دغدغه های رئیس 
جمهور شهید، جمع آوری گازهای مشعل بود به 
طوری که این دغدغه شــهید رئیسی در دولت 
سیزدهم برطرف شد و طبق صحبت مسئولان 
قرار اســت که تا پایان ۱۴۰۴ گازهای مشــعل 
خاموش شود. یکی از فعالیت های قابل ستایش 
دولت شهید رئیسی به سرانجام رساندن گازهای 
مشعل بود به طوری پیش بینی می شود تا ۱۴۰۴ 
بخش عمده ای از این گازها جمع آوری شــود. 
چنانچه در ســال گذشــته در حاشیه هفتمین 
نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
جایزه ۲۰۲۴ برای جمع آوری گازهای همراه به 

ایران رسید.
در ایــن راســتا وزیــر نفــت بــا بیــان اینکه 
رئیس جمهوری شــهید در ســفرهای استانی 
به خوزستان و بوشــهر با دیدن مشعل گازهای 
همراه نفت دغدغه مندانه پیگیر جدی خاموشی 
آنها می شد، گفت: بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده عمده این گازها تا کمتر از دو سال 

آینده جمع آوری می شوند.
هوشنگ فلاحتیان نیز با اشاره به اقدامات وزارت 
نفت دولت ســیزدهم در جمــع آوری گازهای 
همراه، اظهار داشــت: تا قبل از ســال ۱۴۰۱، 
روزانه ۱.۴ میلیون مترمکعــب گاز همراه )فلر( 
جمع آوری شد و تا پایان ســال ۱۴۰۱ نیز 8.۲ 
میلیون متر مکعب و در ســال ۱۴۰۲ نیز میزان 
جمع آوری این گازها حدود ۱۵ تا ۱8 میلیون متر 

مکعب بوده است.
وی افــزود: بنابراین در حــدود ۲۵ میلیون متر 
مکعب از ۴۰ میلیون متر مکعــب گاز همراه را 
جمــع آوری کرده ایم و تا پایان امســال نیز این 

میــزان ۱۵ میلیون متر مکعب بیشــتر خواهد 
شد؛ هرچند در گذشــته عقب ماندگی داشتیم، 
اما هدف گذاری این اســت که تــا پایان ۱۴۰۴ 
عمده این گازها را جمع آوری کنیم. فقط حدود 
۱۰ درصد از این گازها برای ایمنی پالایشگاه ها 

باقی خواهد ماند.
معاون وزیر نفت در امور برنامه ریزی با اشاره به 
جزییات گازهای جمع آوری شده، گفت: تا سال 
۱۴۰۱ در میادین پارسی گلاستر ۱۰۰، مارون 
ســه ۴۳۰، میدان منصوری ۲8۰، مارون۶ هم 
۶۲۰ هزار متر مکعب در روز که سر جمع آن ها 

۱.۴ میلیون متر مکعب است، جمع آوری شد.
فلاحتیان ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۱ هم ۱.9 
میلیون متر مکعب گاز از میدان چشمه خوش، 
۶.۳ میلیون متر مکعب توسط ان جی ال ۳۲۰۰ 
و جمعاً حدود 8.۲ میلیون متر مکعب گاز همراه 
جمع آوری شــد. وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲، 
میادین آغاجاری و گچساران در حدود 9 میلیون 
متر مکعــب، کارون و مــارون ۱.۷ میلیون متر 
مکعب در روز گاز همــراه نفت )فلر( جمع آوری 
شــد که حدود ۱۵ تا ۱8 میلیون متر مکعب گاز 

است.
معاون وزیر نفت گفت: جمع آوری گازهای همراه 
میادین نفت شــهر، سروستان و ســعادت آباد، 
مابقی گازهای همــراه غرب کارون، خشــت، 
مسجدسلیمان، مابقی گازهای همراه آغاجاری 
و کارون و مارون و گازهای تکمیلی که باید به ان 
جی ال ۳۱۰۰ برود، جمعاً حدود ۱۵ میلیون متر 
مکعب در روز است که در برنامه امسال دولت و 
جمع آوری گازهای سکوی سلمان و آغاجاری و 

گچساران هم در ۱۴۰۴ صورت خواهد گرفت.

رئیس کل گمــرک ایران با 
اعلام اینکــه ارزش تجارت 
خارجی کشــور در ســال 
جاری به ۲۵ میلیارد و ۲8۰ 
میلیون دلار رسیده است، 
از افزایش ۳.8 درصدی صادرات غیرنفتی کشور در 
دو ماهه نخست امسال نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد. به گزارش گمرک، محمد رضوانی فر 
با اعلام اینکه میزان صادرات غیر نفتی کشور در دو 
ماهه امسال با افزایش ۳.8 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، به 8 میلیارد دلار رسیده است، 
اظهار داشت: میزان وزنی صادرات غیرنفتی در دو ماهه 
امسال ۲۳.۵ میلیون تن بوده که افزایش 8.۵ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال قبل برخوردار بوده است.
معاون وزیــر اقتصاد ارزش تجارت خارجی کشــور 
)مجموع واردات و صادرات( در دو ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ را ۲۵ میلیارد و ۲8۰ میلیون دلار اعلام کرد و 

افزود: میزان صادرات کشــور با احتساب نفت خام و 
نفت کوره، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی 

به ۱۶.۲ میلیارد دلار رسیده است.
وی گفت: در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۳، با احتساب 
صادرات نفت خام و نفت کوره )اعلام شــده توسط 
وزارت نفت( و خدمات فنی و مهندســی، شــاهد 
۷.۱۳ میلیــارد دلار مازاد تجــارت خارجی و بدون 
احتساب صادرات نفت خام و نفت کوره، خدمات فنی 
و مهندسی، حدود یک میلیارد دلار کسری تجارت 

خارجی بوده ایم.
رضوانی فر بیان کرد: در دو ماهه امسال 8.۳ میلیون 
تن محصولات پتروشیمی به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار 
صادر شده اســت که با افزایش ۴.۵ درصدی در وزن 
و 8 درصدی در ارزش روبرو بوده اســت. رئیس کل 
گمرک ادامه داد: ســه قلم عمده کالاهای صادراتی 
در دو ماهه نخست سال جاری، به پروپان مایع شده 
با ۵۵9 میلیون دلار، گاز طبیعی مایع شــده با ۵۵۳ 
میلیــون دلار و متانول با حــدود ۳9۵ میلیون دلار 

اختصاص داشت.

بــه گفتــه وی، در بیــن ۱۰ قلم عمــده کالاهای 
صادراتی، بیشترین رشــد ارزشی به گازهای نفتی و 
هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده با ۱۱۰ درصد، 
میله های آهنی یا فولادی بــا ۲۴ درصد و اوره با ۱۴ 

درصد افزایش اختصاص داشت.
رضوانی فر در خصوص کالاهایی که در بین ۱۰ قلم 
عمده کالاهای صادراتی، دارای بیشترین کاهش در 
ارزش بودند، تصریح کرد: ســنگ آهن به هم فشرده 
شده و کنسانتره های آن با ۲۳ درصد، شمش از آهن 
و فولاد با ۲۳ درصد و بوتان مایع شده با ۱8.۵    درصد 

کاهش، بیشترین کاهش در ارزش را داشته اند.

بزرگ ترین مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی
معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد: متوسط ارزش گمرکی 
هر تن کالای صادراتی از ۳۵8 دلار در دو ماهه نخست 
سال گذشــته به ۳۴۲ دلار در دو ماهه نخست سال 

۱۴۰۳ رسیده، که کاهش ۴ درصدی داشته است.
رضوانی فر در خصوص بزرگ ترین مقاصد صادراتی 
کشور در دو ماهه سال جاری گفت: در این مدت چین 

با ۲.۲ میلیارد دلار، عراق ۱.۶ میلیــارد دلار، امارات 
متحده عربی یک میلیارد دلار، ترکیه با ۷۲9 میلیون 
دلار، پاکســتان ۳8۳ میلیون دلار، افغانستان ۳۵۱ 
میلیون دلار و هند با ۳۰۲ میلیون دلار، ۷ کشور عمده 

مقصد صادراتی ایران بودند.
به گفته وی، در دو ماهه امسال 8۱ درصد از وزن و 8۳ 
درصد از کل ارزش صادرات غیرنفتی کشور به ۷ کشور 

فوق الذکر صادر شده است.

واردات ۵.۸ میلیون تن کالا به ارزش ۹.۱ 
میلیارد دلار به کشور

رئیس کل گمرک در خصوص میــزان واردات در دو 
ماهه سال جاری، اظهار داشت: در این مدت ۵ میلیون 
و 8۴8 هزار تن کالا بــه ارزش 9.۱ میلیارد دلار وارد 
کشور شده است که به لحاظ وزنی ۱۳ درصد و از حیث 

ارزش 9 درصد افزایش نشان می دهد.
رضوانی فر گفت: ۳ قلم عمده کالاهای وارداتی در دو 
ماهه نخست سال ۱۴۰۳، ذرت دامی با ۶۴۵ میلیون 
دلار، طلا به اشکال خام با ۳۳۰ میلیون دلار و کنجاله 

سویا با ۳۲۶ میلیون دلار بوده است.
وی اظهار داشــت: در بین ۱۰ قلــم عمده کالاهای 
وارداتی، بیشترین افزایش به لحاظ ارزش، به کنجاله 
سویا با رشــدی ۶۵۲ درصدی، شــکر با رشد ۵9۷ 
درصدی و طلا به اشکال خام با رشدی ۳۱8 درصدی 

اختصاص داشت.

آلمان، هلند و ســوئیس در فهرســت 
کشورهای عمده طرف معامله واردات

رئیس کل گمرک ادامــه داد: در بین ۱۰ قلم عمده 
کالاهای وارداتی، بیشــترین کاهش به لحاظ ارزش 
دلاری، مربوط به برنج با ۱۱ درصد کاهش، دانه سویا 
با ۱۰.۷ درصد کاهش و ذرت دامی با ۶ درصد کاهش 
بوده است. رضوانی فر گفت: متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالای وارداتی ۱۵۵۲ دلار بوده که نسبت به رقم 
۱۶۱۰ دلار در دو ماهه نخست سال ۱۴۰۲، ۳.۶     درصد 

کاهش نشان می دهد.
وی در خصوص ۷ کشور عمده طرف معامله واردات با 
ایران در فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۳، اعلام کرد: در 
این مدت امارات متحده عربی با ۲.۷ میلیارد دلار، چین 
با ۲.۶ میلیارد دلار، ترکیه با ۱.۱ میلیارد دلار، آلمان با 
۳۲8 میلیون دلار، هند با ۲۴9 میلیون دلار، سوئیس با 
۱9۴ میلیون دلار و هلند با ۱9۳ میلیون دلار ۷ کشور 

عمده طرف معامله واردات با ایران بودند.

News kasbokar@gmail.com

تجارت خارجی کشور به ۲۵.۳میلیارد دلار رسید

افزایش صادرات غیرنفتی
ورود سرمایه خارجی با دیپلماسی دولت 

نارضایتی کیوسک داران از افزایش ۴۵ درصدی اجاره ها

خاموشی گازهای مشعل در دولت سیزدهم
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فناوری و 
اطلاعات

شرکتهایدانشبنیانعلومانسانیایجادمیشود
رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی اعلام کرد: با تصویب کارگروه فناوری و نوآوری، 
شرکت های دانش بنیان علوم انسانی، اجتماعی و هنر در شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی 
به عنوان امتداد علوم انسانی برای حل مسائل اجتماعی بر مبنای پیشرفت اسلامی-ایرانی 
شکل خواهد گرفت. به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، جلسه شورای تحول و ارتقاء 
علوم انسانی به ریاست »سعیدرضا عاملی« و با حضور اعضای این شورا در محل دبیرخانه 

این شورا برگزار شد.
رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی در این جلسه اظهار کرد: تحول در علوم انسانی از 
آموزش و پرورش تا آموزش عالی و اشتغال مدنظر است به همین دلیل از همه ارکان این 
تحول برای ترسیم نقشه راه استفاده خواهد شد. وی درباره ترکیب اعضای شورای تحول 
و ارتقاء علوم انسانی بیان کرد: به اقتضای دستور می توان ذی نفعان را دعوت کرد اما تعداد 

اعضا به میزان فعلی باقی بماند.
رئیس شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی گفت:  آیین نامه تشکیل شورای تحول و ارتقای 
علوم انسانی با تأکید بر مبنای نظریه جمهوری اسلامی ایران و مبانی اندیشه اسلامی در 
جهت پیشرفت متعالی کشور و تأمین نیازهای اساسی مردم در چارچوب اهداف سه گانه 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی بازنگری شده است. در ادامه اصلاح آیین نامه تشکیل شورای 
تحول و ارتقاء علوم انسانی به بحث و بررسی گذاشته شــد، در اهداف وظایف و ترکیب 

ملاحظات اعضای شورا اعمال شد.
بر مبنای اهداف در نظر گرفته شده در این آیین نامه، ایجاد علوم انسانی بر مبنای نظریه 
جمهوری اسلامی ایران و مبانی اندیشه اسلامی در جهت پیشرفت متعالی کشور و تأمین 
نیازهای اساسی مردم در چارچوب اهداف سه گانه بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی شامل 
خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی، حرکت اصولی مبتنی بر نقشه راه جامع علوم 
انسانی و با تکیه بر مواضع چهارگانه مرتبط با ارزش های اسلامی، بومی سازی، کارآمدی 
و روزآمدی دانشی، ارتقاء و تحول نظام آموزشی، پژوهشــی، فناوری و نوآوری در علوم 
انسانی منطبق با سیاست ها و راهبردهای کلان کشور و کارآمد سازی آن ها در عرصه های 
مختلف مرتبط با پیشرفت اسلامی-ایرانی، تربیت نیروی انسانی مؤمن، توانمند و باکیفیت 
در علوم انسانی، تقویت نگاه انتقادی به علوم انسانی ترجمه ای و غربی، تقویت کارآمدی 
و اثرگذاری اجتماعی علوم انســانی در همه حوزه های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی و 
همچنین بخش های اقتصادی اعم از کشاورزی، صنعت و خدمات، کمک به حل مسائل 
اساسی کشور در حوزه های آموزش وپرورش، سلامت، امنیت غذایی، زیست بوم سالم و 
صالح، امنیت فراگیر اجتماعی از طریق تمرکز بر ارزش های اسلامی و بومی سازی علوم 
انسانی و تقویت گفتمان سازی و فرهنگ سازی برای تحقق تحول و ارتقاء علوم انسانی در 

کشور مدنظر خواهد بود.
در آیین نامه جدید، وظایف شورای تحول و ارتقاء علوم انسانی در حیطه های شناخت و 
تحلیل وضعیت، سیاست گذاری و برنامه ریزی، هماهنگی، جهت دهی و هم افزایی، نظارت 

و ارزیابی دنبال خواهد شد.
اعضای شورای تحول و ارتقا علوم انسانی همچنین بر موضوعاتی نظیر استفاده از رتبه های 
برتر علوم انسانی، پژوهش اثرگذار در علوم انسانی، اسلامی سازی علوم انسانی، تصویب 
رشته های تحولی، توجه به نشریات علوم انسانی، توجه به مکاتب اسلامی در تدوین علوم 

انسانی اسلامی، افزایش تعداد حقیقی اعضای شورای تحول تأکید کردند.
در این جلســه مهدی الیاســی به عنوان مدیر کارگروه فناوری و نوآوری، شرکت های 
دانش بنیان علوم انسانی در شورای تحول و ارتقای علوم انسانی معرفی شد. رئیس شورای 
تحول و ارتقاء علوم انسانی در این باره گفت: این کارگروه تعریف روشنی از فناوری در علوم 
انسانی ارائه دهد تا محققان علوم انسانی به حوزه فناوری ورود کنند چراکه این رویکرد 

منجر به حل مشکل کشور می شود.

ضرورتهماهنگیبینبازیگرانزیستبومنوآوریوفناوری
وجود برخــی پراکنده کاری هــا، موازی کاری ها و تعدد مســئولیت هــا و تصمیمات 
بین دستگاهی در زیست بوم جوان نوآوری و فناوری کشور، هماهنگی و هم افزایی بیشتر 

بین بازیگران اصلی این زیست بوم را ضروری کرده است.
به گزارش ایرنا، اکنون معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به 
عنوان سیاست گذار اصلی حوزه فناوری و نوآوری، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان 
متولی پارک ها و مراکز پژوهشی مستقر در دانشگاه ها، سازمان جهاد دانشگاهی نهادی در 
حوزه پژوهش و فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری چهار نهاد محوری 

فعال در کشور هستند که تولید علم و تبدیل آن به فناوری و ثروت را مدیریت می کنند.
مردادماه ۱۴۰۲ بود که مسعود ابراهیمی رئیس سازمان تجاری سازی فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان جهاد دانشگاهی اظهارکرد: زیست بوم نوآوری و فناوری کشور با فقدان تقسیم 
کار صحیح، پراکنده کاری و موازی کاری روبروست. وی در گفت و گو با ایرنا افزوده بود که 
این مساله وجود دارد و ما در حوزه نوآوری و فناوری علاوه بر وجود پراکنده کاری و موازی 
کاری ها، در بخش هایی با متولیان متعدد و در بخش های دیگری با نبود متولی و تداخل 
کاری مواجه هستیم در صورتی که متولیان اصلی این حوزه باید مکمل و هم افزا باشند و 

این مساله باید در سطح کلان رفع شود.
ابراهمی گفت: در حال حاضر وزارت علوم متولی تاسیس پارک ها، پژوهشگاه ها و مراکز 
رشد است و در حوزه نوآوری و فناوری معاونت مستقلی شکل داده است. همچنین معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به عنوان سیاست گذار این حوزه 
به حساب می آید و در برخی مواقع به عنوان مجری عمل می کند. دلیل این وضعیت و 
وجود نهادهای فرعی دیگر فعال در حوزه نوآوری و فناوری کشور و اینکه آیا وجود چنین 
وضعیتی روند کار و توسعه و خدمات رسانی به فعالان حوزه نوآوی و فناوری کشور را با 
مشکل مواجه می کند یا خیر از سجاد محمدعلی نژاد معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری جویا شدیم.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در ابتدا بیان کرد: وجود و فعالیت 
انواع نهادها و سازمان های پشتیبان زیســت بوم نوآوری و فناوری کشور مسئله بغرنج 
محسوب نمی شــود. آنچه مربوط به وزارت علوم و پارک های وابسته به این وزارتخانه 
در سطح کشور می شود این اســت که بخش عمده ای از فناوری توسط مجموعه های 

دانشگاهی و پژوهشگاه خلق می شود.
سجاد محمدعلی نژاد افزود: به طور طبیعی یکی از بخش های کلیدی و متفاوت مسئولیت 
در وزارت علوم حمایت از دانش بنیان های مستقر در پارک های علم و فناوری نسبت به 
سایر نهادهای موجود است. در تمام دنیا نیز نیمی از خلق فناوری ها توسط جریان های 

علمی و دانشگاهی و نیمی دیگر در واحدهای تحقیق و توسعه صنایع بزرگ رخ می دهد.
معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم می گوید: سال هاست که توسعه زیست بوم فناوری در 
بخش هسته های فناور و شکل گیری فناوری و تقویت فعالان این بخش در پارک های علم 
و فناوری دانشگاه ها و شهرک های علمی تحقیقاتی این وزارتخانه به شکل ویژه در حال 
پیگیری و خروجی های آن نیز قابل مشاهده است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان نیز متولی اصلی سیاست گذاری زیست بوم نوآوری و فناوری در حمایت از دانش 
بنیان ها در کشور است و در حوزه نوآوری و فناوری بیشترین هماهنگی را با معاونت علمی 
و جهاد دانشگاهی داشته ایم. محمدعلی نژاد با اشاره به سابقه جهاد دانشگاهی در کشور 
افزود: در شرایط فعلی مجموعه فعالیت ها در حوزه نوآوری و فناوری در نهادها و سازمان 
های مختلف زیاد شده است و بخش های فعلی اصلی نیز سعی می کنند روی حوزه خود 

متمرکز شوند و در همان حوزه نقش آفرینی اصلی را داشته باشند.
وی با اشاره به برخی پروژه ها و فعالیت های مشترک بین بازیگران اصلی زیست بوم نوآوری 
و فناوری کشور افزود: به عنوان مثال در حوزه مالکیت فکری و ثبت اختراعات که زیربنای 
چرخه نوآوری محسوب می شود و مقدمه و زیربنای تجاری سازی یک محصول نوآورانه 
است، برای استفاده از تجارب ارزنده جهاد دانشگاهی و آشنایی بیشتر شرکت های دانش 
بنیان و فناور با موضوع مهم تجاری سازی و مالکیت فکری، دبیرخانه مالکیت فکری از شش 

ماه گذشته در پارک علم و فناوری البرز )زیر نظر جهاد دانشگاهی( راه اندازی شده است.

اخبار

همزمان با شروع به کار دولت 
ســیزدهم، ۱۰ هزار روستای 
فاقد ارتباط یا داری اینترنت 
ضعیف و بی کیفیت شناسایی 
شــدند، اما امروز و بعد از سه 
سال هفت هزار و ۵۰۰ روستا به اینترنت متصل شدند و 
بر اساس اعلام وزارت ارتباطات امسال همه روستاهای 

بالای ۲۰ خانوار به اینترنت متصل خواهند شد.
به گزارش ایرنا، بخش توســعه ارتباطات روستایی در 
دولت سیزدهم از آن بخش هایی است که با تلاش زیاد 
و هیاهوی انــدک کار خود را پیش می بــرد. باقیمانده 
روستاهایی که اتصال آنها به اینترنت ضعیف و بی کیفیت 
بود یا کلا اتصال نداشــت در دسته روســتاهایی قرار 
می گرفت که یــا از نظر جغرافیایــی پراکندگی زیادی 
داشــتند یا به دلیل صعب العبور بودن و نداشتن جاده 

حتی تلفن ثابت نیز در آنجا وجود نداشت.
وزارت ارتباطات برای اتصال این روســتاها با تخصیص 
بودجه، زمان و نیروی متخصــص، کار خود را از همان 
ابتدای دولت ســیزدهم آغاز کرد تا در نهایت در اسفند 
۱۴۰۲ تعداد روستاهای جدید متصل به شبکه ارتباطی 
پایدار و باکیفیت به ۷ هزار و ۵۰۰ روســتا رسید، البته 

تعداد این روستاها قطعا امروز بیشتر شده است.
ارزیابــی دولت دوازدهم از روســتاهای بالای بیســت 
خانواری که به اینترنت متصل نبودنــد، حدود ۴ هزار 
روستا بود، اما طبق برآورد و بررسی دقیقی که در دولت 
سیزدهم انجام شد تعداد واقعی روستاهای فاقد پوشش 
یا کم کیفیت به ۱۰ هزار روســتا رسید و همین مساله 
باعث شــد پروژه توسعه اینترنت روســتایی تا امروز به 
طول بینجامد. اگر همان ۴ هزار روستای اعلامی، تکلیف 
وزارت ارتباطات بود قطعاً اتصال آنها در ۲ سال ابتدایی 

دولت به پایان می رسید.
اکنون و پس از اتصال روســتاهای بالای ۲۰ خانوار به 
اینترنت، حدود یک هزار و ۸۰۰ روســتای دیگر وجود 
دارند که باید به اینترنت متصل شوند؛ همچنین ۷۰۰ 
روستای دیگر نیز اکنون متصل هستند. اما کیفیت آن ها 
مطلوب نیست که باید ارتقا و بهبود یابند. هدف وزارت 

ارتباطات از این ارتقا عدالت ارتباطی در کشور است. با 
انجام این اقدامات تا پایان سال تعداد روستاهای بالای 
بیست خانوار متصل به اینترنت در کشور نزدیک ۱۰۰ 

درصد خواهد شد.

اتصال روستاهای بالای ۲۰ خانوار به اینترنت 
در ابتدای دولت کمتر از ۸۰ درصد بود

به گزارش ایرنا، طبــق اعــلام وزارت ارتباطات دولت 
قبل در خرداد ۱۴۰۰، بیش از ۹۱ درصد روســتاهای 
بالای بیســت خانوار در کشــور تحت پوشش اینترنت 
قرار داشــتند؛ این در حالی اســت که طبق گزارشات 
دقیق وزارت ارتباطات در دولت ســیزدهم و در اسفند 
۱۴۰۱ و پس از ایجاد پوشــش برای بیــش از ۳۲۰۰ 
روستا، میزان واقعی پوشــش اینترنت برای روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار کشور تازه به ۹۱ درصد رسید که نشان 
می دهد در ابتدای دولت سیزدهم این عدد کمتر از ۸۰ 
درصد بوده است. اقدامات دولت سیزدهم برای توسعه 
ارتباطات روستایی از سال ۱۴۰۰ آغاز شد. بهمن ۱۴۰۰ 
تعداد ۱۰۲۱ روســتای جدید به شبکه ملی اطلاعات و 
اینترنت نسل سوم و چهارم متصل شــدند و ۳ ماه بعد 

و در اردیبهشت ۱۴۰۱ تعداد روستاها به ۱۶۵۷رسید.
رشد اتصال روستاها به اینترنت ادامه داشت و در شهریور 
۱۴۰۱ تعداد روســتاها به بیش از ۲ هزار و ۱۴ روستا، 
بهمن ۱۴۰۱ به بیش از ۲ هزار و ۳۳۴ روستا، اردیبهشت 
۱۴۰۲ به بیش از ۴ هزار و ۱۲ روستا و در نهایت اسفند 
سال گذشته تعداد روســتاهای جدید متصل به شبکه 

ارتباطی پایدار به ۷ هزار و ۲۱ روستا رسید.
۲۵ اردیبهشت و در آستانه روز فناوری اطلاعات با حضور 
رئیس جمهور تعداد روستاها به هفت هزار و ۵۰۰ روستا 
افزایش یافت و این روند ادامه دارد تا اتصال روســتاها 
کامل شــود. زمانی که روســتاهای بالای ۲۰ خانوار به 
اینترنت متصل می شــوند، در این بیــن تعداد دیگری 
روستا که جمعیت کمتر از ۲۰ خانوار دارند نیز به صورت 

اتوماتیک تحت پوشش قرار می گیرند.
بر اساس آخرین آمار در دسترس، اتصال ۲ هزار و ۲۶۹ 
روســتای زیر ۲۰ خانوار، ۳۷۸ منطقه عشایری، ۲۶۴ 
منطقه گردشگری، ۱۷۵ کیلومتر سواحل، ۱۹۳ کیلومتر 
مرز، ۶۲ شهرک صنعتی و معادن، یک هزار و ۶۴۴ خانه 
بهداشــت و ۳ هزار و ۱۰۰ کیلومتر جاده به اینترنت از 

دیگر اقداماتی بوده که معاونت توسعه ارتباطات روستایی 
علاوه بر ماموریت خود آن ها را به سرانجام رسانده است.

اصل عدالت ارتباطی محور اصلی توسعه روستایی
اصل عدالت ارتباطی در اجرای پروژه توسعه ارتباطات 
روســتایی به عنوان محور اصلی این پــروژه در دولت 
سیزدهم موردتوجه قرار گرفت. بر همین اساس بیشترین 
روستاهایی که تحت پوشش قرار گرفته اند جزو مناطقی 

هستند که در گذشته به آن ها توجه کمتری شده بود.
براســاس این گزارش، برای رفع این تبعیض بیشترین 
روستاها به ترتیب در استان های سیستان و بلوچستان، 
کرمان، فارس، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی و 
خراسان جنوبی در دولت ســیزدهم به اینترنت متصل 
شــدند که این اســتان ها اغلب به دلیل وســعت زیاد، 
روســتاهای پراکنده و صعب العبور بــودن تا کنون به 
اینترنت متصل نشده بودند یا اتصال با کیفیتی نداشتند. 
وزارت ارتباطات در روستاهایی که جاده و برق نداشتند 
بیش از ۴ هزار کیلومتر برق کشی و ۴ هزار کیلومتر جاده 
از محل بودجه خود احداث کرد. برای اتصال روســتاها 

به اینترنت ۲ مسیر پیش روی مسئولان این پروژه بود.
مسیر نخست احداث و راه اندازی سایت جدید و دیگری 
ارتقا سایتی که در آن روستا وجود دارد. برای روستاهای 
دســته اول که هیچ اینترنتی در آنجا وجود ندارد، باید 
ســایت احداث کنند که هزینه احداث هر سایت الان 

حدود پنج تا شش میلیارد تومان اســت. گاهی اوقات 
نیز روستا به اینترنت متصل اســت اما کیفیت مناسب 
ندارد. برای اتصال آن روســتاها به اینترنت نسل جدید 
اینترنت نیاز است که سایت ها را ارتقا دهند )با هزینه ۳ 
تا ۴ میلیارد تومانی( یا میان آن ها سایت دیگری احداث 
کنند. در دولت ســیزدهم نزدیک به چهار هزار سایت 

احداث شده یا سایت های قدیمی ارتقا یافته اند.
چالش های اتصال روســتاها به اینترنت صرفا مربوط به 
همکاری نهادها و عدم تخصیص بودجه نیست، در برخی 
نقاط کشور زمانی که قرار است روستا به اینترنت متصل 
شــود، مردم آن خطه مخالفت هایی با ورود اینترنت یا 
احداث سایت دارند. به همین دلیل پیش می آید که مردم 
زیرساخت هایی که برای سایت آماده شده را از جای خود 

در بیاورند و اجازه ندهند کار پیش برود.

هزینه ۱۱ هزار میلیارد تومانی دولت سیزدهم 
برای توسعه روستایی

دولت ســیزدهم بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان برای 
توسعه روستایی هزینه کرده است. اگر توسعه روستایی 
با همین سرعت پیش برود تا پایان ۱۴۰۳ نزدیک ۱۰۰ 
درصد روستاهای کشور به اینترنت پرسرعت و با کیفیت 
متصل می شــود. اکنون ۹۵ درصد روستاهای کشور و 
۹۸.۵ درصد جمعیت روستایی کشور به اینترنت متصل 

هستند.

گزارشخدماتدولتشهیدرئیسی؛

اتصال ۷۵۰۰ روستا به اینترنت 

شرایط توسعه اینترنت در کشور 
کیوان نقره کار، کارشناس فناوری

توسعه اینترنت امروز به نیاز اصلی در حوزه فناوری تبدیل شده است. امروز تمامی کشورهای توسعه یافته با فیبر نوری برای توسعه کسب و کار سر و کار دارند. توسعه اینترنت بر پایه فیبر نوری نیز در دستور کار کشور قرار دارد. فیبر نوری 
فرصت طلایی برای اینترنت ایران است. 

فیبر نوری برای توسعه شهرهای هوشمند و ارتباطات شهری یک امکان ویژه محسوب می شود. این تکنولوژی به شهرها امکان ارائه خدمات مبتنی بر اینترنت، اتصالات هوشمند، نظارت و کنترل ترافیک و سیستم های انرژی هوشمند را 
می دهد. به طور خلاصه، فیبر نوری در بحث اینترنت و مخابرات نقش بسیار مهمی ایفا می کند و قابلیت های بالقوه ای در ارتقای سرعت، کیفیت و پایداری ارتباطات فراهم می کند.

اکثر کشورهای دنیا با نگاهی به آینده دریافته اند که باید برای رشد و توسعه در همه ابعاد نگاهی جدی به فراهم آوردن ابزار و ساختار مناسب در حوزه اقتصاد دیجیتالی داشت، اما نکته ای که حائز توجه است این است که سیاست گذاری 
در بخش فناوری اطلاعات مهم ترین بخش توسعه اقتصادی به شمار می آید.

اما در بعضی از حوزه ها مانند دولت الکترونیک موفق بوده که البته بیماری کرونا هم در آن زمان بی تاثیر نبوده و این سرعت پیشرفت را به تمام دولت ها از جمله ایران داده است. در بخش دیگری از زیرساخت های اینترنتی مانند کیفیت، 
سرعت و قیمت اینترنت هنوز نتوانسته ایم مطلوبیت لازم را برای مخاطب و کاربران ایجاد کنیم و همواره کاربران با مشکلات بسیاری دست و پنجه  نرم می کنند.

شایلی قرائی 
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به نقش 
شــرکت های دانش بنیان در توســعه اقتصادی گفت: 
سازمان منطقه آزاد کیش از شرکت های دانش بنیان 
بــه شــرط صادرات محور بــودن و نیازمحــور بودن 
محصولاتشان تمام قد حمایت می کند. به گزارش ایرنا، 
»رحیم ســرهنگی« در بازدید از نمایشگاه محصولات 
شرکت های دانش بنیان جزیره کیش اظهار کرد: توسعه 
نوآوری و حضور و فعالیت شرکت های دانش بنیان در 
این جزیره، منافع ملی فراوانی را برای کشور به ارمغان 

خواهد آورد.
وی توسعه فعالیت شرکت های دانش بنیان را زمینه ساز 
رشد اقتصادی کشــور عنوان کرد و افزود: از کسب و 
کارهای استارت آپ و شــرکت های دانش بنیان برای 
توسعه بر اساس مزیت های جزیره کیش و اولویت کشور 

حمایت می شود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
ادامه داد: انتظار می رود که شــرکت های دانش بنیان 
فعال در جزیره کیش در بحث خدمات رسانی در حوزه 
گردشگری نقش بســزایی ایفا کنند. وی با بیان اینکه 
شرکت های دانش بنیان مسیر تبدیل دانش به ثروت را 
هموار می کنند، اضافه کرد: تمامی تلاش خود را برای 
حمایت از شرکت های دانش بنیان خلاق و نوآور به کار 

خواهیم برد.
»سرهنگی« با اشاره به نقش شرکت های دانش بنیان 
در توسعه نیز بیان کرد: تولید محصولات شرکت های 

دانش بنیان فعال در کیش باید »نیازمحور« و با هدف 
تامین بخشــی از ضرورت های توســعه کشور شکل 
گیرد. وی ادامه داد:  شــرکت های دانش بنیان با تولید 
محصولات نیازمحور بایــد مانع خروج ارز از کشــور 
شوند که در همین راستا ســازمان منطقه آزاد کیش 
برای حمایــت از فعالیت شــرکت های دانش بنیان،  
 نوآور و فــن آورمحور تمامــی تلاش خــود را به کار 

خواهد گرفت.
وی همچنین توجه به تولید محصولات صادرات محور با 
هدف ارزآوری به کشور توسط شرکت های دانش بنیان 

را ضروری دانســت و ادامه داد: شــرایط جغرافیایی و 
زیرساخت های موجود در کیش، زمینه مناسبی برای 
فعالیت شــرکت های دانش بنیان فراهم کرده که در 
همین راستا سازمان منطقه آزاد نیز تسهیل کننده آن 

خواهد بود.
به گزارش ایرنا، در این نمایشــگاه ۱۴ شرکت منتخب 
از ۳۵ شــرکت دانش بنیان، خلاق، نوآور و اســتارت 
آپ حضور دارند کــه در حوزه های طراحــی و تولید 
تجهیزات نفتی، تصفیه آب و پساب، طراحی و ساخت و 
پشتیبانی نرم افزار و اپلیکیشن سازمانی، اسباب بازی و 
سرگرمی، پلتفرم سیمان بان، بازسازی و نوسازی اماکن 
و هوشمندســازی، برق و الکترونیک فعال هســتند. 
لازم به ذکر اســت که صنــدوق غیردولتی حمایت از 

شرکت های دانش بنیان هم در کیش فعالیت دارد.

افزایش تعرفه پستی در سه ســال گذشته حدود ۷۸ 
درصد بوده و شرکت پست قاعدتا باید ۷۸درصد رشد 
درآمد را تجربه می کرد، اما این شــرکت افزایش ۱۴۹ 
درصدی درآمد را ثبت کرده است که ۷۰ درصد به دلیل 

هوشمندسازی و انضباط مالی است.
»محمــود لیائی« معــاون وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات و مدیرعامل شرکت ملی پست در گفت وگو 
با ایرنا، هوشمندســازی شــبکه پســتی کشــور را 
مهم تریــن اقدام در ســال های اخیر اعــلام کرد. وی 
افزود: هوشمندســازی در تمام شــبکه پستی انجام 
می شــود. تفکر همه این بود که شرکت ملی پست به 
همان میــزان افزایش تعرفه، افزایــش درآمد خواهد 
داشت، اما بر اســاس آخرین آمار، با وجود اینکه تورم 

 مرکب کشور در سه سال گذشــته حدود ۲۱۰ درصد 
بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: افزایش تعرفه در 
سه سال گذشته حدود ۷۸ درصد بوده و قاعدتا باید ۷۸ 
درصد افزایش درآمــد را تجربه می کردیم، اما افزایش 
درآمد ما حدود ۱۴۹ درصد است که حدود ۷۰ درصد 
آن حاصل از افزایش تعرفه نیست و به هوشمندسازی و 

انضباط مالی مربوط است.
لیائی ادامه داد: هوشمندسازی علاوه بر افزایش سرعت 
کار شرکت ملی پســت، در منابع انســانی و کاهش 
هزینه ها تاثیرگذار اســت و درنظر داریــم که در تمام 

مسیرها و فرایندهای متعدد پستی آن را ادامه دهیم.
معاون وزیر ارتباطات تصریح کــرد: مهم ترین عاملی 

که در شبکه پســتی داریم، عامل انســانی است. هر 
میزان در مســیر هوشمندســازی پیش برویم، عمده 
فرایندهای پســتی مربوط به نیروی انسانی است؛ از 
پستچی گرفته تا باجه های پستی و افراد شاغل در مرکز 
 مبادلات و تجزیه و رانندگان همگی نیروی انســانی 

هستند.
وی اضافه کرد: متاسفانه در ۲۰ سال گذشته به دلیل 
نداشتن مجوز جذب، نتوانستیم نیروی انسانی آموزش 
دیده را جذب کنیم تا بتوانند خلا نیروی انسانی ما را پر 
کند. نیروی کنونی ما نیز مستهلک شدند و اگر همین 
مسیر ادامه پیدا کند در پنج سال آینده تمام نیروهای 
رسمی و قراردادی را به واســطه بازنشستگی از دست 

می دهیم.

معاون وزیر ارتباطــات گفت: باید به فکــر نیروهای 
جایگزین برای جذب باشیم تا پس از آموزش به عنوان 
نیروی متخصص وارد شبکه پستی کشور شوند. اولویت 
دیگر ما مربوط به فرهنگ پستی کشور است. سرانه هر 
شهروند ایرانی سالانه ۱۱ مرسوله پستی است که این در 
قیاس با کشورهای دیگر بسیار اندک است. سرانه پستی 
هر شهروند چینی در ســال ۶۰۰ مرسوله است، یعنی 
اگر فاصله ۱۰ برابری خودمان با چین را در نظر بگیریم 
این خلا کاملا احساس می شود. در کشور سوئیس این 
عدد ۵۸۰، آلمان ۵۶۰ و آمریکا ۵۰۰ است. این فاصله 
عظیم تنها با فرهنگ سازی پر می شود. افزایش ترافیک 
پستی نیز باعث می شود قیمت های تمام شده به شدت 

کاهش پیدا کند. 

شش آزمایشگاه ساخت سریع در شش استان کشور با 
حمایت معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری و توســط وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، ساخته می شــود. روح الله دهقانی در نشست 
راه اندازی شــش فب لب یا آزمایشگاه ساخت سریع، 
شبکه فبزنت و طرح گرنت همساز با حضور وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در محل معاونت علمی، اظهار کرد: 
یکی از تاکیدات و راهبردهای جــدی رییس جمهور 

شهید، همکاری دستگاه ها برای انجام کارهای بزرگ 
بود.

وی افزود: امروز نتیجه یک سال همکاری معاونت علمی 
و وزارت علوم در قالب ایجاد یک شــبکه ملی ساخت 
برای نمونه ســازی ایده های اولیه دانشجویی، هسته 

های رشد و شــرکت های نوپا افتتاح شد. دهقانی در 
ادامه از راه اندازی ۶ فب لب یا آزمایشگاه ساخت سریع 
در ۶ استان سیستان و بلوچســتان، فارس، اصفهان، 
سمنان، قزوین و تهران خبر داد و افزود: از فاز یک این 
آزمایشــگاه ها یعنی مراکز طراحی و مشاوره رونمایی 

 شد و تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ نیز فاز نهایی رونمایی 
خواهد شد.

وی در ادامه ســخنان خود به ارائــه گرنت حمایتی با 
عنوان همســاز برای حمایت از ایده ها و ساخت نمونه 
اولیه اشاره کرد و گفت: یک گرنت ۱۰۰ میلیارد تومانی 
در قالب هزار گرنت تا ۱۰۰ میلیون تومانی برای کمک 
به تیم های نوپا که قصد ساخت ایده های اولیه دارند، 

اختصاص داده می شود.

محصولاتصادراتمحورباشد

دانش بنیان ها در کیش مورد حمایت قرار می گیرند

افزایش۱۴۹درصدیدرآمدشرکتملیپستدرسهسالگذشته

ایجاد۶آزمایشگاهساختسریع
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كار و 
كارآفرین

»كارآفرينــي«؛ اين روزهــا اين واژه 
كاربرد زيادي دارد؛ هم مديران دولتي 
آن را راه حل اساسي مشكل بيكاري 
كشــور مي دانند و هم كارشناسان و 
فعالان اقتصادي بر لزوم تسهيل فضا 
براي گسترش كارآفريني تاكيد دارند. شايد به همين دليل 
است كه شهرداري تهران نيز به اين فكر افتاده است كه بيش 
از گذشته به مقوله كارآفريني توجه كند. با وجودي كه چند 
سالي است سازمان رفاه، خدمات و مشاركت هاي اجتماعي 
شــهرداري بر اين امر تاكيد دارد اما مدتي است تكاپوي اين 

سازمان بيشتر شده است. 
محمدرضــا حجت پور، مديــر كارآفريني و توانمندســازي 
شهرداري مي گويد: شــهرداري تهران مي خواهد از يك نهاد 
صرفا خدماتي به نهادي اجتماعي تبديل شود بر همين اساس 

به مقوله كارآفريني توجه ويژه اي دارد. 
به گفته وي تاكيد شهرداري بر افراد آسيب ديده و در معرض 
آســيب مانند زنان سرپرســت خانوار، معتادان بهبوديافته 
و خانواده هــاي كودكان كار و فرار اســت و مي خواهد آنها را 
توانمند كند و بحث كارآفريني نيز در توانمندسازي اهميت 

زيادي دارد. 

توجهبهمهارتآموزي
اين مقام مســئول مقدمه بحــث توانمندســازي را آموزش 
مي داند و مي افزايد: بر همين اساس همكاري تنگاتنگي ميان 
شــهرداري تهران و ســازمان آموزش فني و حرفه اي كشور 
شكل گرفته اســت. تفاهمنامه اي نيز به امضاي دو مجموعه 
رســيد تا بتوانيم از ظرفيت هاي تخصصي اين سازمان براي 
 توســعه و ترويج آموزش هاي مهارتي در محــات بهره مند

 شويم. 
به گفته وي برگــزاري گذرهاي مهارت يكــي از برنامه هاي 
مشترك شهرداري تهران و سازمان آموزش فني و حرفه اي 
كشــور اســت. هدف اصلي از برگزاري چنين گذرهايي اين 
اســت كه نوجوانان و جوانان به صورت عملياتي با مهارت ها 
و حرفه هايي كه مي توانند در آينده تصــدي آنها را بر عهده 

بگيرند، آشنا شوند. 
يكي ديگر از برنامه هاي مشــترك نيز برگــزاري كاس ها و 

كارگاه هاي آموزشي و مشاوره اي فني و حرفه اي است. 

اتصالایدهبهسرمایه
شــايد در محله خود يكــي از آنها را ديده باشــيد؛ مراكزي 
كه شــهرداري نامشــان را خانه كارآفريني گذاشــته است. 
مدير كارآفريني و توانمندســازي شهرداري تهران مي گويد 

تعدادشان 360 خانه در كل شهر است. 
حجت پور ترويــج كارآفريني را مهم ترين هــدف اين مراكز 
مي داند و مي افزايد: خانه هاي كارآفريني شهروندان به ويژه 
قشــر جوان و نوجوان و گروه هاي آســيب ديده و در معرض 
آسيب را به مهارت آموزي، كارآفريني و خوداشتغالي تشويق 

مي كنند. 
به گفته وي چند دسته از افراد مي توانند از خدمات خانه هاي 
كارآفريني بيشترين بهره را ببرند؛ يك گروه افرادي هستند 
كه ايده و مهارت خاصــي دارند ولي نمي داننــد چگونه آن 
را به شــغل يا ثروت تبديل كنند يا مهارت لازم را براي اين 
كار ندارند. گروه ديگر كســاني هستند كه سرمايه لازم براي 
ايجاد كســب و كار را در اختيار دارند ولي نمي دانند آن را در 
چه زمينه اي صرف كنند. گروه ديگر نيز افرادي هســتند كه 
ايده و سرمايه دارند اما سرمايه آنها كافي نيست و براي مثال 
 نمي توانند فضاي مناسبي براي ايجاد كسب و كار خود تامين 

كنند. 
اين مقام مســئول بيان  كرد: يكــي از كاركردهاي خانه هاي 
كارآفريني برقراري اتصال ميان صاحبان ايده و سرمايه داران 
اســت. همچنين شــهرداري فضاهايي را در اختيار افرادي 
قرار مي دهد كه ايده هاي نو و خاقانه اي بــه ويژه در زمينه 
خدمات شهري داشته باشند. آنها مي توانند كسب و كار خود 
را در فضاهاي ارائه شده راه اندازي كنند و بعد از مدتي كه به 
مرز خودكفايي رسيدند فضاي شــخصي خود را تهيه كنند. 
به عبارت ديگر فضا به صورت موقت و تــا زماني كه افراد به 

استقال برسند، در اختيار آنها قرار مي گيرد. 
حجت پور از شهرونداني كه ايده هاي ناب و اجرا نشده دارند 
دعوت مي كند به يكي از خانه هاي كارآفريني مراجعه كنند. 
به گفته وي در صورتي كه ايده آنها در كميته ارزشيابي مورد 
تاييد قرار گرفت از مشاوره ها و هدايت هاي اين مراكز بهره مند 

مي شوند. 
وي تســهيل امــور مربوط بــه اخــذ مجوزهــا را يكي از 
برنامه هــاي خانه هــاي كارآفريني مي دانــد و مي گويد: در 
وهله نخســت اگر طرح افراد بــه يكي از واحدهــاي تابعه 

شهرداري تهران ارتباط داشــته باشــد آنها را به معاونت و 
ســازمان مربوطه معرفي مي كنيم. در خارج از شــهرداري 
نيز تعاماتي را بــا ارگان ها و مجموعه هــاي مختلف برقرار 
 كرده ايــم و تــاش مي كنيم افــراد را به ســازمان مربوطه

 متصل كنيم. 

صرفایجادمركزكافينيست
سيداحمد قاسمي، اســتاد دانشگاه و كارشــناس اشتغال و 
كارآفريني معتقد است صرف ايجاد مراكزي براي كارآفريني 
نمي تواند موثر باشد. وي به كسب و كار مي گويد: اين مراكز 
بايد برنامه و استراتژي مشخص و بلندمدتي داشته باشند و به 
 صورت علمي و تخصصي درباره مقوله كارآفريني برنامه ريزي

 كنند. 
اين اســتاد دانشــگاه ادامه مي دهد: حضور افراد متخصص، 
ماهر و داراي بينش مناســب درباره اين حوزه ضروري است. 

هر كســي كه در بدنه نهادهايي مانند شهرداري مدير است 
يا مدرك دانشــگاهي حتي در حوزه هــاي مربوط به اقتصاد 
و مديريت دارد نمي تواند فرد مناســبي بــراي اداره مراكز 

كارآفريني يا برنامه ريزي براي آنها باشد. 
قاســمي يكي از وظايف و برنامه هاي مهم شــهرداري ها را 
برنامه ريزي براي اشتغال و گســترش كسب و كارها مي داند 
و مي افزايد: در شــهرهاي مهم و بزرگ دنيا، شهرداري هاي 
برنامه ها و اســتراتژي هاي بلندمدت دارنــد و در زمينه هاي 
مختلف از جمله اشتغال براي 15 تا 20 سال آينده برنامه ريزي 
كرده اند. شهرداري تهران نيز بايد چنين برنامه اي را تدوين 

كند. 
وي بيان مي كند: پيــش از ايجاد مراكــزي مانند خانه هاي 
كارآفريني ابتدا بايد وضعيت موجود به درســتي ســنجيده 
شود. پس از تشــكيل اين مراكز نيز ارزيابي عملكرد آنها در 
فواصل معين ضروري اســت. در اين صورت اگر آنها در عمل 

تاثير لازم را نداشته باشند، مي توانند براي بهبود عملكرد يا 
حتي تعطيلي آنها تصميم گيري كرد. چرا كه در بدنه دولت و 
شهرداري ها در ايران مراكز زيادي وجود دارند كه تنها نتيجه 

حاصل از آنها تحميل بار مالي به سازمان مربوطه است. 
ايــن كارشــناس اشــتغال مي گويــد: بســياري از نهادها 
و مجموعه هــا از جملــه شــهرداري ها، اصنــاف، صندوق 
مهر امــام رضــا )ع( و كميتــه امــداد امام خمينــي )ره( 
در زمينه مشــاغل خرد و متوســط فعاليــت مي كنند. اگر 
عملكرد آنها مثبت بــود پايداري اين مشــاغل در مواردي 
 به ارقــام منفي و در مــوارد ديگر به زيــر 10 درصد كاهش

 نمي يافت. 
قاســمي بيان مي كند: اين نهادها به دنبال افزايش مشاغلي 
هســتند كه ظرفيت آنها پر شــده اســت. به همين دليل با 
ارائه مجوزهاي مازدا پايداري مشــاغل موجود را نيز به خطر 

مي اندازند. 

360 مرکز برای اتصال ایده به سرمایه در تهران وجود دارد

خانه هایی برای كارآفرینی 

12هزار آموزشــگاه، 40 هــزار مدير 
و مربــي و نزديــك بــه 900 حرفه 
آموزشي؛ اين آمارها ماحصل حضور 
بخش خصوصي در زمينه آموزش هاي 
مهارتي اســت. كورش پرند، معاون 
وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعي مي گويد بار 60 درصد آموزش 
مهارتي و فني و حرفه اي كشور بر عهده آموزشگاه هاي آزاد فني 
و حرفه اي است. با وجود آنكه آموزشگاه هاي آزاد مي خواهند 
با مهارت آموزي باري از مشــكات اشــتغال و بيكاري كشور 
بردارند، خودشان با مشكات ريز و درشتي دست به گريبانند. 
چندي پيش كانون انجمن هاي صنفي آموزشــگاه هاي آزاد 
فني و  حرفه اي همايشي را براي تشويق بخش دولتي به ويژه 
آموزش هــاي مهارتي برگزار كرد. اين همايش فرصتي شــد 
كه نمايندگان بخش خصوصي از مشــكات آموزشگاه هاي 
آزاد بگويند و نمايندگان دولت و مجلس هم وعده حل آنها را 
بدهند. در اين همايش علي ربيعي از تاش براي تدوين نظام 
جامع آموزشگاه هاي آزاد و اجراي قانون معافيت مالياتي گفت. 
علي لاريجاني، رئيس مجلس از دولت خواســت آموزش هاي 
مهارتي را به بخش خصوصي واگذار كند، لايحه بيمه موسسان 
آموزشگاه ها را به مجلس بفرســتد و از آنها براي به روز كردن 
كارگاه ها و تجهيزات حمايت كند. رئيس سازمان آموزش فني 
و حرفه اي نيز از برنامه ريزي براي حــل پديده صندلي خالي 
در آموزشگاه ها، حذف حرفه هاي آموزشي موازي در سازمان 
آموزش فني و حرفه اي و حل مشــكل تامين مكان تاسيس 
آموزشگاه هاي آزاد خبر داد. با هر كدام از اين وعده ها، مديران 
آموزشگاه هاي  آزاد حاضر در همايش به وجد مي آمدند و صداي 
تشويق آنها سالن را پر مي كرد؛ شــايد اين امر نشانه اي بود از 

مشكات زيادي كه با آن دست به گريبان هستند. 

بيمهميكنم؛بيمهنيستم
مدير يك آموزشگاه فني و حرفه اي  مي گويد: سال هاست كه در 
زمينه آموزش هاي مهارتي صنايع دستي فعاليت مي كنم. در 
اين سال ها افراد زيادي را بيمه كرده ام ولي خودم بيمه نيستم. 
اين مشكل مختص من هم نيست. كساني هستند كه بيش از 
50 سال است مديريت آموزشگاه هاي آزاد را برعهده دارند ولي 
هيچگاه بيمه نبوده اند. اين خانم ميانسال مي افزايد: حالا مدتي 
است از بيمه موسسات آموزشگاه هاي آزاد صحبت مي شود ولي 
نگران هستم شرط سني داشته باشد و شامل حال من نشود. 

دولتبرونسپاريكند
مرتضي بديعي، رئيس هيات مديره كانون انجمن هاي صنفي 
آموزشگاه هاي آزاد فني و  حرفه اي كشور معتقد است راه حل 
مشكات اين آموزشگاه ها خصوصي سازي است كه البته اين 
امر نياز به زمان دارد تا هم آموزشگاه ها ظرفيت لازم براي تقبل 
مسئوليت ها را پيدا كنند و هم زيرســاخت هاي قانوني لازم 
براي حمايت از آنها فراهم شــود. اين فعال صنفي مي گويد: 
خصوصي ســازي را مي توان مرحله به مرحله انجام داد. براي 

مثال در وهله نخســت دولت مي تواند بعضــي از امور خود را 
برون سپاري كند. پيشــنهاد ما اين است كه دولت تعدادي از 
صندلي ها را از آموزشــگاه پيش خريد كند به اين ترتيب كه 
يك ســوم بودجه اي را كه صرف مهارت آموزي به هر كارآموز 
در مراكز آموزش فنــي و حرفه اي مي كنــد در اختيار خود 
كارآموز قرار دهد تا به آموزشگاه هاي آزاد مراجعه كند. بديعي 
مي افزايد: در وضعيت اقتصادي فعلي، بسياري از مهارت آموزان 

توانايي پرداخت شهريه به آموزشگاه هاي آزاد را ندارند. اكنون 
درصد بالايي از صندلي ها در آموزشــگاه آزاد خالي است به 
گونه اي كه در دو يا ســه ســال اخير حدود 5 هزار آموزشگاه 
ورشكسته شــده اند و اين خطر بســياري ديگر را نيز تهديد 
مي كند.  اين فعــال صنفي بيان مي كند: حتي ما پيشــنهاد 
داده ايم دولت در صورتي اين مبلغ را پرداخت كند كه كارآموز 

در آزمون هاي سنجش مهارت پذيرفته شود. 

قوانينيكهاجرانميشوند
بديعي مي گويد: قوانين خوبي براي حمايت از آموزشگاه هاي 
آزاد وجود دارد ولي اجرايي نمي شوند. براي مثال قانون برنامه 
پنجم توسعه مقرر كرده است دولت اعتباري را براي پرداخت 
وام به اين آموزشگاه ها در دو زمينه تصويب كند؛ خريد مكان و 
بروز كردن تجهيزات ولي تاكنون اعتباري به تصويب نرسيده 
است. وي ادامه مي دهد: طرح هاي خوبي نيز در مجلس مطرح 

شــده اســت. يكي از آنها بحث معافيت مالياتي است كه به 
تصويب رسيده و فعا در شوراي نگهبان است. طرح دوم درباره 
بيمه خود موسسان آموزشــگاه هاي آزاد و همچنين معافيت 
50 درصدي در زمينه حق بيمه كارفرمايي است. اين طرح در 
كميسيون بهداشت به تصويب رسيده ولي به دليل مشخص 
نبودن محل اعتبار آن در صحن به تصويب نرســيد. اميدوارم 

اين طرح نيز نهايي شود. 

5 هزار آموزشگاه  آزاد فني و حرفه اي در سه سال اخیر تعطیل شد 

متولیان آموزش های مهارتی در معرض بیکاری
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کشاورزي

معاون صيد و بنادر ماهيگيري اداره كل 
شــيلات گيلان از كاهش 34 درصدي 
صيد ماهي ســفيد در آب هاي خزر در 
حوزه اين اســتان خبر داد. اكبر ايلدرم 
علت اصلي كاهش صيد ماهيان به ويژه 
ماهي سفيد را صيد غيرمجاز عنوان و بيان كرد: از مجموع يك هزار و 
124 تن ماهيان استخواني صيد شده از ابتداي موعد صيد تاكنون، 
494 تن با ســهم 44 درصد از ميزان كل صيد، ماهي سفيد بوده 
است. بر اســاس داده هاي اداره كل شــيلات گيلان، ماهي سفيد 
مهم ترين ماهي اســتخواني درياي خزر بوده و بــا توجه به ارزش 
غذايي بالا، كيفيت عالي گوشت و لذيذ بودن مورد توجه صيادان، 
 ساحل نشينان و مردم كشور ما و حتي ساير كشورهاي حاشيه درياي 

خزر است. 

كاهش 17 درصدي صيد ماهيان استخواني 
طول عمر اين ماهي در درياي خزر بين 9 تا 10سال بوده و در حوزه 
ايراني درياي خزر نيز داراي دو فرم بهاره و پاييزه است و از اواسط 
اسفندماه تا اواسط ارديبهشت ماه بسته به دماي آب، جريان هاي 
دريايي و شــرايط اكولوژيكي وارد رودخانه ها و تالاب انزلي براي 
تخم ريزي طبيعي مي شود. معاون صيد و بنادر ماهيگيري شيلات 
گيلان در ادامه با اشاره به اينكه صيد ماهيان استخواني نيز درمجموع 
17 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال كاهش يافته، افزود: 577 
تن از كل صيد را نيز كفال ماهيان با سهم 51 درصد صيد و 53تن 
ديگر معادل پنج درصد صيد را ساير گونه ها تشكيل مي دهند. ايلدرم 
ارزش اقتصادي يك هزار و 124 تن ماهي استخواني صيد شده در 

گيلان را 216 ميليارد ريال عنوان كرد. 

صيد 6500 تن كيلكا در گيلان
وي خاطرنشــان كرد: اين ميزان ماهي توســط چهار هزار صياد 
گيلاني عضو 51 شركت تعاوني با قريب 14 هزار بار پره كشي صيد 
شده است. معاون صيد و بنادر ماهيگيري اداره كل شيلات گيلان 
ميانگين صيد هر شركت را 22 تن اعلام و بيان كرد: از ابتداي امسال 
تاكنون درمجموع شش هزار و 500 تن كيلكا در گيلان صيد شده 
كه نسبت به مدت مشابه پارسال 18درصد افزايش نشان مي دهد. 
وي اضافه كرد: اين ميزان كيلكا به ارزش اقتصادي 65 ميليارد ريال 
توسط 26 شناور صنعتي صيد شد كه بخش اعظم آن تبديل به پودر 
ماهي جهت دامداري ها و مرغداري ها و مابقي مصرف انســاني در 

قالب كنسرو يا به صورت فرآورده هاي منجمد يا تازه راهي بازار شده 
است. مهلت صيد ماهيان استخواني در گيلان به استثناي معدودي 
از صيدگاه هاي شمال استان، از بيستم مهرماه تا بيستم فروردين ماه 
است. هم اكنون بيش از چهار هزار ماهيگير در 300 كيلومتر آب هاي 
ساحلي خزر در محدوده گيلان از آستارا تا چابكسر در فصل صيد 

فعاليت دارند. 

ثبات قيمت ها با وجود كاهش صيد
باوجــود كاهش قابل توجه صيد در ســواحل شــمالي به نظر 
مي رســد قيمت آبزيان خوراكــي در بازار تغيير محسوســي 
نداشــته و حتي گزارش ها از كاهش قيمت ها حكايت دارد. بر 
اين اســاس مديركل دفتر بهبود كيفيت و فرآوري ســازمان 
شــيلات با بيان اينكه افزايش 15تا 20 درصدي قيمت آبزيان 

در مقاطع پاياني ســال منطقي اســت، اظهار داشت: به طور 
كلي نه تنها هيچ گزارشــي از افزايش قيمت در مقاطع پاياني 
سال به دســت ما نرســيده بلكه قيمت هاي برخي محصولات 
نيز كاهش يافته اســت. وي اضافه كرد: در حال حاضر عرضه 
محصولات شيلاتي در فروشگاه هاي زنجيره اي و نمايشگاه هاي 
بهاره براســاس هماهنگي هايي كه با واحدهاي فرآوري شده، 

به طور متوســط با 25 درصد تخفيف انجام مي شود. گلشاهي 
با بيان اينكه ما امسال نمايشگاه مجزا برگزار نكرديم و واحدها 
را موظف ساختيم در نمايشــگاه هاي بهاره حضور پيدا كنند، 
گفت: محصولات تخفيف خورده، آماده به طبخ و شــامل انواع 
محصولات فرآوري شده، فيله شده، فيله هاي بدون استخوان، 

استيك و غيره هستند.

 معاون صيد شيلات گيلان خبر داد

کاهش صيد ماهي سفيد  در آب هاي گيلان

عرضــه ميوه هــاي قاچــاق در بازار 
رسمي كشــور افزايش يافته و كسي 
هــم پاســخگوي آن نيســت. البته 
نايب رئيــس خانــه كشــاورز معتقد 
اســت وزارت جهــاد كشــاورزي و 
دولت براي حمايت از توليد ملي بايــد عليه قاچاقچيان اعلام 
 جرم كنند و عزمي ملي بــراي جلوگيري از آن در كشــور به 

وجود آيد. 

عرضه بي دغدغه ميوه هاي قاچاق
عرضه ميوه هاي قاچاق از پرتقال تركيه اي، سيب فرانسوي، انگور 
شيري آفريقايي، گلابي و سير چيني در بازار ميوه و تره بار شب 
عيد پايتخت به حدي گسترده و آشــكارا صورت مي گيرد كه 
گويي قاچاقچيان از مجوزها و امضاهاي طلايي استفاده كرده اند 
كه اينقدر آسوده و بي استرس بازار قاچاق خود را تبليغ مي كنند. 

نامشخص بودن متولي برخورد با ميوه قاچاق
البته جاي تعجب اينجاست كه وزارت جهاد كشاورزي در سال 
جاري بارها به عنوان متولي توليد و بازار محصولات كشاورزي 
اعلام كرده كه براي واردات هيچ ميوه اي به غير از موز مجوز نداده 
است و بايد با ديگر ميوه هاي وارداتي برخورد شود اما مشخص 
نيست اين ميوه هاي قاچاق كه در حجم وسيع و گسترده عرضه 
مي شــوند، از كدام مبادي رسمي و غيررســمي به كشور وارد 
شده اند و اساسا مسئول برخورد با اين عرضه هاي غيرقانوني و 

البته آشكار كيست؟

لزوم اعلام جــرم وزارت جهاد كشــاورزي عليه 
قاچاقچيان

عنايت ا... بياباني، نايب رئيس خانه كشــاورز در اين باره گفت: 
گرچه مسئولان وزارت جهاد كشاورزي در برابر زياده خواهي هاي 
برخي ســودجويان براي واردات ميوه ايستادگي كردند و هيچ 
مجوزي بــراي واردات ميوه در اين ايام صادر نشــد اما وزارت 
جهاد كشــاورزي و همه تعاوني ها و تشكل هاي توليدي بخش 
خصوصي به عنوان متولي توليد ملي و حافظ منافع كشور بايد 
عليه قاچاقچيان اعلام جرم كنند. وي افزود: واردات محصولات 
كشاورزي مانند ميوه و تره بار نه تنها عوارض وارداتي و اقتصادي 
براي كشــور به همراه دارد بلكه مي تواند پيامدهاي نباتي نيز 
داشته باشد و بيماري هاي بســياري را گريبانگير باغات كشور 

كند. 

بي مشتري شــدن ميوه هاي ايراني با تغيير ذائقه 
مردم

نايب رئيس خانه كشاورز اظهار كرد: يكي ديگر از مشكلاتي كه 
قاچاق ميوه براي بازار داخلي و توليدكنندگان ايراني دارد اين 
است كه ذائقه مردم نسبت به اين محصولات تغيير پيدا كرده 
و ديگر نمي توان به بازار باثبات و پايدار محصولات كشــاورزي 
ايراني اميدوار بود و نتيجه آن بي مشتري شدن ميوه هاي ايراني 

و نابودي باغداران است. 

نبود قاعده درست براي ورود كالاهاي وارداتي
بياباني با بيان اينكه توليد محصولات كشاورزي و ميوه و تره بار 
بايد تطابق بيشــتري با ذائقه مصر ف كنندگان داخلي داشته 
باشد، گفت: آنچه مسلم اســت نبود قاعده درست براي ورود 
كالاهاي وارداتي است، چرا كه محصولات كشاورزي كه بايد با 
نظر وزارت جهاد كشاورزي به كشور وارد شوند نبايد اجازه عرضه 

در بازار ميوه و تره بار را داشته باشند. 

ميوه قاچاق، مشكل هر ساله بازار شب عيد
به گزارش ايسنا، ميوه هاي قاچاق و عرضه غيرقانوني آن در بازار 

به ويژه در ايامي مانند شب عيد كه تقريبا جزو مشكلات هر ساله  
است امسال هم جاي خود را در بازار حفظ كرده و پيگيري ها از 
مسئولان وزارت جهاد كشاورزي درباره دليل عرضه گسترده 
اين محصولات با وجود ممنوعيت واردا تشان و نداشتن مجوز، 

هنوز نتيجه اي نداشته است. 

ذخيره سازي 70 هزارتن سيب و پرتقال
در اين بين، حسين صفايي مديرعامل سازمان مركزي تعاون 
روســتايي ايران از ذخيره ســازي 70هزار تني سيب و پرتقال 
شب عيد خبر داد. حســين صفايي با بيان اينكه ايران از جمله 
كشورهايي است كه سرانه مصرف ميوه آن بالاست، گفت: چند 
سالي اســت كه دولت براي اجراي تنظيم بازار ميوه شب عيد 

ماموريت يافته و سازمان جهاد كشاورزي با همكاري سازمان 
تعاون روستايي براي ذخيره سازي دو محصول سيب و پرتقال 
كه بيشترين مصرف را در ايام عيد دارد، اقداماتي را انجام داده 
است. وي ادامه داد: ذخيره سازي سيب و پرتقال به اندازه نياز از 
باغداران خريداري شده و در روزهاي پاياني سال به بازار عرضه 

مي شود. 

حمايــت از توليد كننده داخلي بــا ميوه قاچاق 
همخواني ندارد

مديرعامل سازمان مركزي تعاون روســتايي ايران با اشاره به 
اينكه مازندران قطب اصلي توليد مركبات در كشــور اســت، 
خاطرنشان كرد: 85 درصد پرتقال ذخيره شده براي شب عيد از 

مازندران است و از ابتداي اسفند ماه حمل پرتقال ذخيره شده از 
مازندران به ساير استان هاي متقاضي و داراي سهميه انجام شده 
است.  وي درباره ذخيره سازي سيب شب عيد گفت: استان هاي 
آذربايجان غربي، زنجان و شهرستان دماوند از جمله استان هاي 
توزيع كننده سيب در شب عيد به هموطنان هستند. به گفته 
صفايي هدف از تنظيم بازار شب عيد اتكا به توليدات داخلي و 

حمايت از توليدكننده است. 
نكته اي كه از سوي مسئولان تنظيم بازار ميوه مورد بي اعتنايي 
قرار گرفته اين است كه شعار حمايت از توليد كننده داخلي با 
وفور عرضه ميوه قاچاق همخواني ندارد و از مســئولان انتظار 
مي رود تســاهل و مهرباني با قاچاقچيان ميوه را بيشتر از اين 

ادامه ندهند.

 گلابي چيني، سيب فرانسوي و پرتقال تركيه اي در برخي ميوه فروشي ها عرضه مي شود

جولان ميوه هاي قاچاق در بازار
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مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل از اجرای تفاهم 
نامه همکاری با بانک توســعه تعاون به منظور اعطای تسهیلات به 

واحدهای تولیدی خبر داد.
هاشم علایی ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: در جنگ اقتصادی 
امروز که معاندین نظام بر علیه کشور عزیزمان به راه انداخته اند، تولید 
کنندگان به عنوان جهادگران و افسران اقتصادی، نقش بسیار مهمی 

در خودکفایی و تامین نیازهای کشور برعهده دارند.
علایی ادامه داد: برخی از واحدهای صنعتی برای ادامه حیات تولید 
خود، نیازمند تسهیلات بانکی هستند که باید از تمامی ظرفیت های 

ممکن برای حل مشکلات آنان استفاده شود.
وی، نقش بانک های عامــل را در جهت افزایش تولید و اشــتغال 
بســیار کارگشا دانســت و افزود: ایجاد اشــتغال یکی از مهمترین 
دغدغه های مسئولان اســت که در صورت هدایت منابع بانکی به 
مسیر تولید، شــاهد افزایش ظرفیت واحدهای تولیدی و در نتیجه 

افزایش اشتغال جوانان خواهیم بود.  مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان اردبیل خاطرنشــان کرد: اهمیت تولید در کشور به 
گونه ای است که طی چند سال اخیر، تاکیدات مقام معظم رهبری 
بر حل مشکلات واحدهای تولیدی و سرمایه گذاران بوده است که 
به منظور توسعه صنعتی و رفع مشــکلات سرمایه گذاران، نیازمند 
نگرش و نگاه حمایتی مدیران از واحدهای صنعتی هســتیم و باید 
تلاش شــود با کمک دســتگاه های خدمت رســان و سازمان های 
 اجرایی، کمبودها و کاســتی های موجود در شــهرک های صنعتی 

مرتفع شود.
وی افزود: در این تفاهم نامه همکاری، توســعه و تعاملات فیمابین 
به منظور ارائه تسهیلات بانکی از محل منابع بانک عامل و سازمان 
صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران تســهیل و در اختیار 

واحدهای تولیدی قرار داده می شود.
علایی ادامه داد: این تســهیلات با هدف تامین سرمایه در گردش 

و ســرمایه ثابت واحدهــای راکد کوچک و متوســط بــه منظور 
 بازســازی، نوســازی و بازفعال ســازی از ســوی بانک عامل ارائه 

خواهد شد.

شــهردار ســاری بر ضرورت اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در 
شهرداری این شهر تأکید کرد و گفت: اجرای این طرح باعث ایجاد 

امید و افزایش راندمان کارکنان شهرداری می شود.
 به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری ساری، 
محمدحسین قبادی شهردار ساری در نشست با علی باقری مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران که با حضور حامد رضوانی معاون 
روابط کار اداره کل تعاون، مجید مزنگی رئیس ســازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری، زمان اصغری معاون توســعه مدیریت و منابع 
شهرداری برگزار شد به اهمیت طرح طبقه بندی مشاغل اشاره کرد 
و گفت: اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، راندمان و انگیزه کارکنان 

افزایش را می دهد.

وی افزود: در تعیین گــروه کارکنان، ضوابط منــدرج در آئین نامه 
اجرایی طرح های طبقه بندی مشاغل و دستورالعمل نحوه احتساب 
تجربه و ســایر ضوابط اعلام شده در شهرداری ســاری باید بیشتر 
موردتوجه قرار بگیرد و ساماندهی این مهم در دستور کار شهرداری 

قرار دارد.
شهردار ســاری در پایان ضمن بیان آخرین وضعیت نیروی انسانی 
از رسمی، قراردادی و شرکتی میزان هزینه ماهانه شهرداری اعم از 
حقوق کارکنان، نیروگاه زباله سوز و هزینه های پرداختی به تأمین 

اجتماعی را تشریح کرد.
 در ادامه مدیرکل کار، رفاه و امور اجتماعی استان مازندران و معاونان 

این اداره راهکارهای لازم برای اجرای این طرح را ارائه کردند.

به گزارش روابــط عمومی اداره کل بهزیســتی مازنــدران؛ طرح 
تحولی گــروه جهادی شــهدای بهزیســتی مازنــدران با حضور 
حجت الاســلام علی اصغر عالی، مشــاور اســتاندار و دبیر قرارگاه 
جهادی محرومیت زدایی مازندران، فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی 

مازندران، حجت الاســلام علی اکبر چراغی امــام جماعت و مدیر 
فرهنگی قرآنی افق آســتانه تکیه پهنه کلا شمالی، امامی مشاور و 
رییس دفتر حوزه ریاست بهزیستی استان و موسوی مدیر بهزیستی 
شهرستان ساری در راستای اجرایی سازی عدالت اجتماعی، سهولت 

دسترسی جامعه هدف به خدمات ســازمان و ارتقا آگاهی و دانش 
ساکنین در روستای پهنه کلا شهرستان ساری اجرا شد.

مدیرکل بهزیستی اســتان در این طرح از نزدیک مشکلات و نحوه 
خدمت رسانی به مددجویان بهزیستی را مورد بررسی قرار داد.

ســیمین رئیســی:خبرنگاران همراه با مدیرکل راه و شهرســازی 
،مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، و تعدادی از مدیران مجموعه 
راه و شهرسازی وبنیادمسکن و مســئولان روابط عمومی از نزدیک 

پروژه های نهضت ملی مسکن در منظریه شهرکرد بازدید کردند. 
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری درجمع خبرنگاران 
گفت : درطرح نهضت ملی مســکن تاکنون ۱۰۳ هــزار و ۸۰۵ نفر 

ثبت نام کردند که نزدیک به ۸۰ هزار نفر شرایط لازم را دارند.

خدایار باقری اظهار کرد: در بحث جوانی جمعیت با آمار روســتایی 
۱۳ هزار و ۶۰۰ متقاضی داریم و برای یک هزار و ۷۸۹ نفر قرعه کشی 
صورت گرفته و واحدها نیز برای آن ها مشخص شده است همچنین 
بیش از ۲ هزار نفر در صف دریافت زمین هستند، و بیشترین متقاضی 

در این طرح مربوط به شهرستان لردگان است. 
مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری افزود: تاکنون ۱۵۰ 
واحد مسکن به پیمانکاری ستاد اجرایی فرمان امام )ره( تکمیل شده 
اما هنوز تحویل متقاضیان نشده است و نیاز است تا متقاضیان آورده 
خود را تکمیل کنند همچنین تعدادی واحد نیز در محله ۳۴ در حال 
تکمیل است که تا پایان خرداد قابل سکونت می شود و خدماتی نظیر 

آب، برق، گاز و فاضلاب برای این واحدها اجرا شده است .
باقری خاطرنشان کرد: مجوز ۱۴ مدرســه، پنج مسجد، پنج مرکز 
درمانی و یک کلانتری گرفته شده که به زودی عملیات اجرای این 

طرح ها آغاز می شود.
وی افزود: افرادی که آورده خود را تکمیــل کرده اند واحد دریافت 
می کنند و افرادی که قادر به تامین اعتبار نیستند جابجا شده و در 

سایر پروژه ها با پیشرفت پایین قرار می گیرند. 

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی نیز درادامــه این بازدید 
اضافه کرد:طرح اقدام ملی مســکن از ســال ۹۸ مطرح و وارد فاز 
اجرایی شد و تسهیلاتی که برای این طرح درنظر گرفته شده از سه 
 میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به پنج میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال

 افزایش یافت.
فرشید ریاحی تصریح کرد:از سال ۹۸ که طرح نهضت ملی مسکن در 
استان آغاز شد قرار شد تا متقاضیان در ابتدای کار ۴۰۰ میلیون ریال 
آورده داشته باشند اما این مبلغ در حساب خود متقاضیان مسدود 
شده و بانک نیز درصد اندکی ســود به آن پرداخت می کرد و پس از 
اینکه واحدها وارد عملیات اجرا شــد این مبلغ هزینه تهیه نقشه و 

صدور پروانه از شهرداری شده است. 
ریاحی در پایان در خصوص اعتراض برخی متقاضیان در خصوص 
زمانبر شدن اجرای طرح ملی مسکن بیان کرد: تاخیر در تامین منابع 
مالی هم از سوی بانک و هم از سوی متقاضیان سبب شد تا این طرح 
با کندی پیش برود به طوری که خوش حساب ترین متقاضیان آورده 
خود را دست کم با ۱۰۰ روز تاخیر ارائه دادند و همین موضوع باعث 

زمین گیر شدن پیمانکار و کندی کار شده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل خبر داد:

تفاهمنامههمکاریبابانکتوسعهتعاونبرایحمایتازواحدهایتولیدیاجراییمیشود

شهردار ساری تأکید کرد؛

ضرورتاجرایطرحطبقهبندیمشاغلدرشهرداری

طرحگروهجهادیشهدایبهزیستیمازندراندرروستایپهنهکلاشهرستانساریاجراشد

تورخبریوبازدیدخبرنگارانواصحابرسانهازپروژههاینهضتملیمسکندرمنظریهشهرکرد
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استان ها

آغــاز رویداد گفتــاورد ملی 
نخبگان در پهنه آذربایجان

اولیــن گفتــاورد ملــی نخبــگان پهنــه 
»نخبــگان؛  شــعار  بــا  آذربایجــان 
 حکمرانــی دانش بنیــان« در تبریــز آغاز 

شد.
این رویداد رقابتی، باهــدف تعامل نخبگان، 
مدیران و مردم برگزار می شــود و رویدادی 
چهار مرحله ای اســت که در مرحله نخست، 
شــرکت کنندگان می توانند ایده های خود را 
در ۵ محور اصلی شــامل حوزه های »مالی و 
ارزی«، »منابع طبیعــی«، »امنیت غذایی«، 
»نظام ســلامت« و »حکمرانی هوشــمند« 

ارائه کنند.
ایــن رقابــت، مجموعــه مناظره هایی برای 
رســیدن بــه چرخش هــای تحول آفرین 
اســت و شــنیدن و تقویــت ایده هــای 
نخبگانــی، دانش بنیان تر کــردن مدیریت 
کشــور، افزایش تفاهــم اجتماعی و رشــد 
 عمومــی از مهم ترین اهداف برگــزاری آن

 است.
معــاون توســعه شــرکت های دانش بنیان 
معاونــت علمی، فناوری ریاســت جمهوری 
امروز در مراســم آغاز این رویــداد در تبریز 
گفــت: آذربایجــان شــرقی ظرفیت هــای 
بی نظیری دارد که باید با همدلی شــرایطی 
 فراهم کنیــم کــه از این ظرفیــت بهترین 

استفاده شود.
دکتر اســدی فرد، ضعــف در همــکاری و 
هم افزایــی را از مهم ترین مشــکلات کنونی 
کشــور خواند و افزود: وظیفــه ملی نخبگان 
جــدای از توســعه کســب وکار، کمک به 
 توســعه کشــور و امیدآفرینــی و همدلی

 است.
 رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی هم با 
اشاره به مأموریت این بنیاد برای شناسایی، 
پرورش و بها دادن به نخبگان در همه حوزه ها 
و نقشی که نخبگان می توانند در حل مشکلات 
کشور داشته باشند، خاطرنشان کرد: گفتاورد 
ملی نخبگان تلاش می کنــد همه نخبگان، 
دغدغه مندان و هر مخاطب بــا هر ایده ای را 
برای حل چالش های اصلی حاکمیت پای کار 

بیاورد.
دکتر زندی افزود: در این رویداد، کشــور به 
هشت پهنه جهت بهتر پیشبرد فرآیند اجرایی 
آن تقسیم شــده که در »پهنــه آذربایجان« 
به میزبانی آذربایجان شــرقی، اســتان های 
آذربایجان غربی، زنجــان و اردبیل را نیز در 

برمی گیرد.
در مرحله اول ایــن رویداد ملــی، ایده های 
شــرکت کنندگان در پنــج محــور اصلــی 
دریافــت خواهــد شــد و در مرحلــه دوم، 
محتواهای ارســالی که توســط فرد یا یک 
تیم آماده می شــود که پس از یــک ارزیابی 
اولیه، در قالب یک پوســتر در نمایشــگاهی 
 بــه همین منظــور بــه نمایــش درخواهد

 آمد.
در مرحله سوم، هشت اثر یا هشت نفر برگزیده 
باید تیم خود را با کمک افراد ســایر تیم های 
حذف شده تکمیل کنند و سپس بااتصال به 
یک مربی، برای مرحله رقابتی آماده خواهند 

شد.
ســه مرحله رقابت برای تعییــن تیم برنده 
وجود دارد کــه فاصلــه زمانی هــر رقابت 
با مرحلــه بعــدی، حــدود ۴۰ روز خواهد 
 بود که خــود فرصتی بــرای آماده شــدن 

تیم هاست.
در مرحلــه چهــارم، برای عمق بخشــی به 
محتواهــای دریافتــی و همچنیــن برای 
اینکه ضمانــت اجرایی پیدا کننــد، ارزیابی 
و داوری ها بــا حضــور مدیــران اجرایی و 
 اندیشــمندان خبــره هــر موضــوع انجام 

خواهد شد.
نخبگان، اســاتید، دانشــجویان، آموزگاران 
و علاقه منــدان به شــرکت در ایــن رویداد 
بــزرگ، تــا ۲۸ خــرداد ۱۴۰۳ فرصــت 
دارنــد تا بــا مراجعه بــه ســامانه ای که به 
همین منظــور تدارک دیده شــده به آدرس 
 »https://debate.bmn.ir« ثبت نــام و 

شرکت کنند.
به برگزیدگان رقابت نهایی اولین گفتاورد ملی 
نخبگان، علاوه بر جایزه نقــدی ۱۰ میلیارد 
ریالی، ۱۰ میلیارد ریال اعتبار بابت عملیاتی 
کردن راه کارهای منتخــب پرداخت خواهد 

شد.

خبر

لیلا  رضوانــی- مدیر بنیاد 
مسکن شهرســتان طالقان 
گفت: در ســال جــاری ۱۵ 
میلیارد ریال برای بهسازی 
معابــر روســتاهای طالقان 
اختصاص یافته که کفاف هزینه ها را نمی دهد و برای 
بهسازی معابر و زیبا سازی سیمای تعدادی از روستاهای 

این شهرستان با کمبود اعتبار مواجه هستیم.
مهدی ملکی در حاشیه دومین تور رسانه ای بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی استان البرز که برای اطلاع 
ازعملکرد بنیاد از روستاهای »آردکان« و »میناوند« 
در شهرســتان طالقان که طرح هادی در آنها اجرا 
شده ،افزود:وظیفه ذاتی بنیاد مسکن در روستاها 
کمک به بهسازی و بازسازی بافت روستایی است 
و تاکنون با استفاده از اعتبارات تخصیصی توانسته 

ایم به این مهم جامه عمل بپوشانیم.
 وی با اشاره به اینکه شهرستان طالقان دارای ۶۹ 
روستاست که بیشــتر این روستاها از مزایای طرح 
هادی بهره مند هستند ،ادامه داد: در این راستا از 
اواخر دهه هشتاد تاکنون معابر ۴۸ روستای تابعه 
این شهرســتان در اجرای طرح هادی ، آسفالت و 

سنگفرش شده است.
این مسئول با اشاره به اینکه امسال هزینه آسفالت 
و سنگفرش معابر هر یک از روستاهای شهرستان 
طالقــان ۱۲۰ میلیارد ریال برآورد شــده اســت، 
ادامه داد : در ســال جاری ۱۵ میلیارد ریال برای 

بهسازی معابر روستاهای طالقان اختصاص یافته 
که کفاف هزینــه ها را نمی دهد و برای بهســازی 
معابر و زیبا سازی سیمای تعدادی از روستاهای این 

شهرستان با کمبود اعتبار مواجه هستیم. ملکی با 
بیان اینکه با توجه به شرایط آب و هوایی و مناظر 
زیبای طبیعی، تمام روســتاهای این شهرســتان 

از ظرفیت گردشــگری بهره مند هســتند،اظهار 
کرد:شهرســتان ۱۰۰ هزارنفــری طالقان یکی از 
 مناطق خوش آب و هوا و هدف گردشگری در استان 

البرز است.
مدیر بنیاد مسکن شهرســتان طالقان در حاشیه 
بازدید از روستای میناوند با اشاره به اینکه روستای 
میناوند از توابع بخش مرکزی شهرســتان طالقان 
بوده و یکی از مشکلات آن تراکم جمعیت تابستانه 
و زمستانه است، گفت : جمعیت تابستانه این روستا 
حدود ۴۵۰ نفر و زمستانه آن حدود ۱۵۰ نفر بوده 

است.
 وی با اشــاره به اینکــه در بخش هــای مختلف 
روســتاهای شهرســتان طالقان کمبود اعتبارات 
وجود دارد، افزود: از ســال ۸۸ تا کنون ۴ هزار متر 
ســنگ فرش در این روســتا در چند مرحله انجام 
شده و از نظر مساحت ســنگ فرش در شهرستان 
بیشترین مســاحت را به خود اختصاص داده است 
اما در حال حاضر به دلیل کمبود بودجه تمام این 
روستا سنگ فرش نشــده و در زمینه عبور و مرور 

معابر دچار مشکل هستیم.
ملکی با اشاره به اینکه اعتبارات بیشتری،لازم است 
تا بتوانیم تمامی معابر که نیازمند عملیات عمرانی 
و سنگفرش هستند را بهســازی کنیم خاطرنشان 
کرد:: تلاش خواهیم کرد با انجام اولویت های لازم 
معابر را مورد بهســازی قرار دهیم و در این راستا 
انتظار داریم مسئولین مربوطه اعتبار لازم را برای 
 اجرای طرح های خدمات رســانی در روســتاها

اختصاص دهند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان طالقان :

اعتبار تخصیصی برای بهسازی معابر روستاها، کفاف هزینه ها را نمی دهد

با هماهنگی شورای انسجام بخشی 
صنعت آب و برق استان مرکزی 
گردهمایی مدیران عامل با ائمه 

جمعه استان برگزار گردید
سید محسن موســوی: در راســتای ترویج 
فرهنگ مدیریت مصرف آب وبرق در تابستان 
سال ۱۴۰۳ گردهمایی مشترکی بین مدیران 
عامل صنعت آب و برق استان مرکزی با ائمه 

جمعه این استان برگزار شد.
این گردهمایی به همت شورای انسجام بخشی 
صنعت آب و برق اســتان در روز ســه شنبه 
۴ خرداد ماه در تصفیه خانه آب شــهر اراک 

برگزار شد.
در ایــن گردهمایی ، حشــمت اله عباســی 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان مرکزی 
طی سخنانی نقش روحانیون ، مساجد و مراکز 
دینی را در شکل گیری باور ها و ارزش ها در 
بین مردم ،غیر قابل انکار دانست و تاکید نمود 
که آموزه های دینــی و فرهنگی با محوریت 
مدیریت مصــرف آب و برق مــی تواند نقش 
مهمی در تبیین فرهنگ مصــرف بهینه در 

جامعه ایفا نماید.
گفتنی است در حاشیه این مراسم ائمه جمعه 

از تصفیه خانه آب شهر اراک بازدید کردند.

رونق صنعت ساختمان  سازی 
در اراک با تدابیر شهرداری و 

شورای اسلامی شهر

سید محســن موسوی: ســخنگوی شورای 
اسلامی شهر اراک از اعمال تخفیف در صدور 
پروانه ســاختمانی به منظــور رونق صنعت 
ساختمان  ســازی اراک و تشویق سازندگان 
و مالکان به پرداخت بدهی ناشــی از عوارض 

صدور پروانه ساختمانی خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطــات و امور بین الملل 
شهرداری اراک، عباس خسروانی افزود:طبق 
تصمیم اتخاذ شــده ۵۰ درصد تخفیف برای 
متقاضیان احداث مسکن در حد تراکم پایه و 
تخفیف ۳۰ درصدی برای متقاضیان احداث 
در حد تراکم مجاز به جز مجوزهای کمیسیون 

ماده پنج در نظر گرفته شده است.
وی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که سهم 
هزینه صدور پروانه باتوجه به هزینه تمام شده 
یک واحد ساختمانی ناچیز اســت، اما با این 
حال برای کمک به صنعت ساختمان ســازی 

این تخفیف در نظر گرفته شده است.
ســخنگوی شــورای شــهر اراک ادامه داد: 
همچنین عوارض بر ارزش افزوده ناشــی از 
اجرای طرح هــای تعریض یا توســعه معابر 
شــهری که به حق مشــرفیت معروف است 
تخفیف ۵۰ درصدی به شرط پرداخت نقدی 

عوارض مربوطه در نظر گرفته شده است
خسروانی عنوان کرد: شــورای شهر اراک به 
منظور تســریع در اجرای پروژه مهم ممیزی 
املاک شــهری که در حال حاضر در منطقه 
۲ شهری در حال انجام است تخفیفاتی برای 
پرداخت عوارض پســماند در نظر گرفته که 
طبق آن، شهروندانی که فیش صادره ممیزی 
خــود را پرداخــت کنند مشــمول تخفیف 
۳۰ درصدی عوارض پســماند در واحدهای 
مسکونی واحدهای کسبی از سال ۱۴۰۳ به 

قبل خواهند شد.
وی اظهار کرد: برای دفترچه عوارض و بهای 
خدمات امســال تخفیفات دیگــری هم در 
نظر گرفته شده اســت به طوری که تخفیف 
عوارض صدور پروانه مسکونی در حد مجاز در 
 محدوده شطرنجی بافت تاریخی ۱۰۰ درصد 

است.
ســخنگوی شــورای شــهر اراک بیان کرد: 
همچنیــن تخفیف عــوارض صــدور پروانه 
مســکونی در حد مجاز در بافت فرسوده ۶۵ 
درصد و تخفیف عوارض ارزش افزوده ناشــی 
از اجرای طــرح  های عمران شــهری یا حق 
مشرفیت در محدوده شطرنجی بافت تاریخی 
۱۰۰ درصد شده است.بیش از ۵۸۰ هزار نفر 
در اراک به عنوان مرکز استان مرکزی زندگی 

می کنند.

اخبار

News kasbokar@gmail.com
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 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

هر كسب وكار نوپايي به سرمايه احتياج دارد. چه براي توسعه 
محصولات، چه هنگام تلاش  براي اجــراي اوليه، موقع تهيه 
موجودي و چه حتي زمان پرداخت حقوق نخستين كارمند! 
اغلب كارآفرينان ابتدايي ترين راه جذب سرمايه را وام هاي 
بانكي مي دانند، اما در نهايت متوجه مي شــوند كه بانك ها 
غيرمحتمل ترين حاميان كســب وكارهاي نوپا هستند. در 
نتيجه در بحث راه هاي تهيه ســرمايه براي كسب وكارهاي 
نوپا، روش »خلاقانه« در حقيقت به معني به حداكثر رساندن 
ســرمايه گذاري غيربانكي اســت. بدين منظور، روش هاي 
جايگزين بسياري وجود دارد كه البته خيلي هم آسان نيستند. 
موفق ترين كارآفرينان كســاني هســتند كه خلاقانه فكر 
مي كنند؛ نه فقط نســبت به آنچه ارائه مي دهند، بلكه حتي 
نسبت به روشي كه براي پول سازي به كار مي گيرند! آنها هرگز 
از كلمه »هرگز« استفاده نمي كنند. كارآفرينان يا بايد خودشان 
را بيشتر از محصولات شــان عرضه كنند يا قيد هر نوع روش 
سرمايه گذاري جايگزين را بزنند. 10 روش زير حاصل تجربيات 

من در جذب سرمايه براي كسب وكارهاي نوپاست: 

  1. سرمايه گذاري شخصي
ممكن است شما اين روش را خلاقانه ندانيد، اما من به شخصه 
در عجبم از تعداد افرادي كه به اصطلاح »خواهان » كارآفريني 
هســتند ولي قبل از شــروع هيچ فكري راجع به ذخيره و 

پس انــداز كردن پــول خود 
نكرده انــد. هيچ كدام از 
سرمايه گذاراني كه تا به 
حال ديده ام، براي كاري 

كه سر شما در آن به خطر 
نباشــد براي شــما خرج 

نمي كنند. 

 ۲. خانواده و دوستان
ايــن عده شــامل 

هستند  كساني 
كه در واقع بايد به 

شما ايمان داشته باشند؛ 
حتي بدون نياز بــه صبر كردن و 
ديدن عملي بودن ايده شما يا پيدا 

شدن مشتري واقعي. 

Peer-( ۳. قرض همتا به همتا 
 )to-peer lending

روشي اســت كه در آن گروهي 
از افراد دور هم جمع مي شــوند 
تا به همديگر پول قرض بدهند. 
اين روش ســال ها برقرار بوده و 
استفاده شــده است. براي مثال 
گروه هاي كسب وكار كوچك يا 
گروه هاي قومــي كه از همديگر 
به شكل هاي مشــابه حمايت 

مي كنند. در حوزه كســب وكارهاي نوپا به دنبال كارآفرين 
هم سطح موفقي بگرديد كه حاضر است براي ايده هاي مشابه 

سرمايه گذاري كند. 

 )Crowdfunding( ۴. تامين جمعي سرمايه 
در اين روش از قدرت اينترنت بــراي پيدا كردن گروه هايي 
با افكار مشــابه اســتفاده مي كنيد. بدين ترتيب كه هر يك 
از افراد اين گروه ها با اهدای مقــدار كمي پول از تلاش هاي 
شــما حمايت مي كنند. اين روش در بسياري از شركت هاي 
غيرانتفاعــي  و همچنيــن در فاز پيش فروش بســياري از 
محصولات و پروژه ها استفاده مي شــود و روز به روز نيز در 
حال گسترش اســت. در اين روش بســته به خلاقيت خود 
 مي توانيد از مشــوق هايي براي جلب توجه و اعتماد جمعي

 سود ببريد. 
 

 )Microloans( ۵. وام هاي خرد بانكي 
 شركت هاي خصوصي و موسسات غيرانتفاعي بسياري وجود 
دارند كه براي ترويج كارآفريني به افرادي كه به طور معمول 
براي وام هاي بانكي واجد صلاحيت نيستند وام هاي كوچك تا 

سقفي معين پرداخت مي كنند. 

 )Vendor financing( ۶. سرمايه فروشنده 
 tangible( اگر براي موجودي خــود به كالاهاي ملمــوس
product( نيــاز داريــد، مي توانيــد 
توليدكننده يا پخش كننده هاي زيادي را 
قانع كنيد تا موعد پرداخت را تا زماني كه شما 
محصول تان را به فروش مي رسانيد به تاخير 
بيندازند. مدت زمان اين تمديد موعد پرداخت، 
به اعتبار شما در نزد فروشنده بستگي دارد. در 
اين موارد البته مي توان از مشوق هاي ديگري نيز 

استفاده كنيد.

 Purchase order( ۷. سرمايه گذاري سفارش خريد 
 )financing

يكي از بزرگ ترين مشــكلات توسعه كسب وكارهاي نوپا، 
ناتواني در پذيرش سفارشات بزرگ است؛ به اين دليل كه 
معمولا در ابتداي كار نقدينگي لازم براي آماده كردن و تحويل 
محصول وجود نــدارد. اگر در فرايند 
توليد يا عرضه با كسب و كار ديگري كار 
مي كنيد، شركت هاي سرمايه گذاري 
در ســفارش، اغلب نقدينگي لازم 

را مســتقيما به دست آنها مي رســانند و از اين طريق كامل 
 شــدن قرارداد و ايجاد جريان سود به كســب و كار شما را 

تسهيل مي كنند. 

 Factoring accounts( ۸. مقاطعه حساب هاي دريافتني 
 )receivables

اين روش از نظر مفهومي شبيه سرمايه گذاري سفارش خريد 
است، با اين تفاوت كه شما محصول را فروخته ايد ولي تا زمان 
دريافت پول، مدت زيادي باقي مانده است. در اين روش، مبالغي 
كه هنوز از سوي مشتريان شــما پرداخت نشده و موعدشان 
هم هنوز فرا نرسيده از سوي اين دســته از سرمايه  گذاران به 
شما پرداخت مي شــود و آنها در زمان مقرر با شروط مشخص 
طلب شما را از مشــتري هاي تان براي خود دريافت مي كنند. 
در كســب وكارهاي نوپايي كه به تازگي در مسير توسعه قرار 
گرفته اند اين روش به جاي آنكه يكــي دو ماه منتظر دريافت 
 مبلغ پرداختي مشتريان خود باشند، به سرعت نقدينگي فراهم

 مي كند. 

 Investment( ۹. حساب هاي بازنشستگي سرمايه گذاري 
 )Retirement Account

اين حساب ها از بهترين و دردسترس ترين منابع سرمايه براي 
كسب و كارهاي نوپا هستند. اگر شما قادر به سرمايه گذاري 
براي كســب و كار نوپاي خود نيستيد بسياري افراد هستند 
كه هم تمايل دارند و هم مي توانند از سرمايه خودشان به شما 
با شرايط مشخص قرض بدهند؛ اگر به شما و هدف شما ايمان 

داشته باشند!
اگر چه ميزان ســرمايه قابل جذب از اين منابع بسيار قابل 
توجه اند، ولي معمــولا اين منابع علاقه كمتري نســبت به 
كارآفرينان تازه كار و سرمايه گذاري هاي مراحل اوليه و تامين 
بذر )seed financing( نشان مي دهند و اغلب ريسك كمتر 
مدل هاي كسب و كار تثبيت شده با درآمد و مشتريان واقعي 
و آماده به پرداخت را ترجيح مي دهند. بــا اين حال، باز هم 

خلاقيت برنده مي شود!

 )Personal credit lines( 10. خطوط اعتباري شخصي 
شما براساس ســابقه اعتباري خود در سيستم بانكي، براي 
داشتن خطوط اعتباري واجد شــرايط مي شويد. كارت هاي 
اعتباري حتي با سابقه كمتر از آن نيز قابل دريافت هستند. 
همه ما كســب وكارهايي را ســراغ داريم كه بر اساس يكي 
يا حتي هر دوي اين روش ها پا گرفته انــد. مزيت اين روش 
اين اســت كه تا زماني كه حداقل پرداخت را انجام دهيد كل 
مالكيت و كنترل در دست شــما خواهد بود. مديريت جريان 
نقدينگي تنها يكي از راه هايي اســت كه كارآفرينان بايد در 
آن براي نوآوري، شكست رقيب و زنده ماندن تفكري خلاقانه 
داشته باشــند. اگر چگونه از پس بانك ها برآمدن 
 را ياد بگيريد، قطعا چگونگي شكست رقبا را نيز 

فرا مي گيريد! 
Forbes :منبع
ترجمه و تلخيص: روزآفرين

10 راه خلاقانه براي جذب سرمايه در يك كسب وكار نوپا

 Marketing( قيف بازاريابي
Funnel( چيست؟

قيف بازاريابي يكي از مفهوم هاي مهم در بازاريابي 
اينترنتي اســت كه اگر به درســتي در سايتي 
پياده سازي شود، مي تواند فروش هاي ميليوني را 
براي آن سايت به همراه داشته باشد. قيف بازاريابي 
به تعدادي از صفحات ســايت گفته مي شود كه 
بازديدكنندگان به ترتيبي كه مدير سايت دوست 
دارد آنها را طي مي كنند. در واقع قيف بازاريابي به 
صفحاتي از سايت گفته مي شود كه به صورت كاملا 
حرفه اي طراحي مي شوند كه داراي پيشنهادهاي 
خاصي براي كاربران و بازديدكنندگان ســايت 
است. صفحاتي كه در قيف هاي بازاريابي طراحي 
مي شوند معمولا به خريدهايي هم منجر مي شود. 
بازديدكنندگاني كه در هر صفحه به پيشنهادي 
پاسخ مثبت مي دهند بلافاصله به صفحه بعدي 
و پيشنهادهاي ديگر هدايت مي شوند و حتي در 
صورت منفي بودن پاسخ مي توان پيشنهاد ديگري 
براي بازديدكنندگان در نظر گرفت. حالا چرا بايد 
از قيف بازاريابي در ســايت خود استفاده كنيم؟ 
به خاطر اينكه قيف هاي بازاريابي باعث افزايش 
حجم خريد مشتريان مي شود و به همين سادگي 
مي توان فروش سايت را بدون افزايش بازديدكننده 
چندين برابر كرد. يك قيف بازاريابي مي تواند شامل 
دو صفحه از سايت باشد. صفحه اول صفحه فرود 
وب سايت است كه مثلا شامل يك هديه به صورت 
فايل پي دي اف است و صفحه دوم صفحه اي است 
كه در آن پيشنهاد محصول ردنشدني ما براي كاربر 
در نظر گرفته شده است. زماني كه بازديدكننده 
وارد صفحه فرود ما شــد و پاسخ مثبت به آن داد 
يعني حاضر شد اطلاعات تماســش را در قبال 
دريافت هديه به ما بدهد. ســپس به صفحه دوم 
يعني محصول ردنشدني هدايت مي شود كه در 
اين صفحه محصولي را كه از نظر قيمت در سطح 
پاييني قرار دارد را به او پيشــنهاد مي دهيم. اگر 
بازديدكننده حاضر به خريد اين محصول هم شود 
در واقع ما توانسته ايم محصولي از سايت مان را به 
فروش برسانيم. هدف اصلي در قيف هاي بازاريابي 
ساده اين اســت كه صرفا بازديدكنندگان را به 

خريدار تبديل كنيم. 
www. hamyareweb. co

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

مديران بسياري تلاش مي كنند كه آماتور 
به نظر نيايند، اما تشخيص آنها زياد سخت 

نيست.
 يك مدير براي آنكه در ســازمان پرستيژ 

خود را حفظ و بتواند ســازمان را به اهداف 
 خود نزديك كند، بايد در كار خود حرفه اي 

باشد. 
يك حرفه اي تمام جوانب شــغل خود را 
آموزش مي بينــد، اما يك آماتــور از هر 
 فرصتي استفاده مي كند تا از روند يادگيري

 فرار كند. 
يك حرفه اي به دقــت درمي يابد كه براي 
پيروزي به چــه چيزهايي نيــاز دارد، اما 
 يك آماتــور نيازهاي ديگــران را حدس

 مي  زند.
 ۷ كليد براي اينكه يك رهبر حرفه اي و موثر 

باشيد، عبارتند از: 

1. عاقلانه تفويض اختيار كنيد. 
۲. اهداف را براي زيردســتان تان مشخص 

كنيد. 
۳. ارتباطات قوي و موثر داشته باشيد. 

۴. بــراي زيردســتان خــود وقــت 
را  آنهــا  صحبت هــاي  و   بگذاريــد 

بشنويد. 
۵. دستاوردهاي زيردســتان را ببينيد و 

تصديق كنيد. 
۶. همواره به راه حل هاي پايدار فكر كنيد، 

راه حل هاي مقطعي زيان آور هستند. 
۷. در محيــط كار خيلي جدي و خشــك 

نباشيد. 

حرفه اي باشيد

تبليغات 
خلاق

زمينه هاي روان شناختي اعتياد را بشناسيم
اگر چه مواد مخدر اعم از سنتي و صنعتي همه كشورها را تهديد مي كنند 
اما كشور ما به دليل شــرايط خاص جغرافيايي و هم مرزي با بزرگ ترين 
توليد كننده مواد مخدر جهان )افغانستان( و داشتن تعداد زيادي نيروي 
جوان و نوجوان كه ناشي از جمعيت جوان ماســت با مشكلات بيشتري 

مواجه است. 
 آنچه مسلم است اين اســت كه جامعه ايران جامعه جواني است و جوانان 
با همه شور و نشاط و توانايي ها و خلاقيت هايي كه دارند، هميشه به دنبال 
تجربه هاي نو هستند كه گاهي اوقات اين تجربه ها از جمله روي آوردن به 
مواد اعتيادآور خطرناك خواهد بود. بنابراين بــراي مواجهه با اين پديده 
چندبعدي، پيچيده و مزمن و گسترده، شــناخت جنبه هاي مختلف آن 

ضرورتي اجتناب ناپذير است. 

 متغيرهاي اجتماعي- فرهنگي
1- در دسترس بودن مواد مخدر

در دســترس بودن مواد مخدر يكــي از دلايل روي آوردن افــراد به ويژه 
نوجوانان به مواد مخدر صرفا اين است كه مواد مخدر در دسترس آنهاست، 
هر اندازه امكان دستيابي به مواد مخدر آسان باشد و شخص بتواند با هزينه 

و خطر كمتري آن را تهيه كند ميزان مصرف آن نيز بيشتر خواهد شد. 
۲- دوستان و همسالان

در جمعي كه اكثر افراد مواد مخدر مصرف مي كنند، فشــار زيادي روي 
افرادي كه مصرف نمي كنند، وارد مي آيد. در واقع افراد براي نخستين بار 
از طريق اينگونه گروه ها با مواد مخدر آشنا شــده و اقدام به استعمال آن 
مي كنند. بنابراين مي توان پيش بيني كرد در صورتي كه دوستان و به ويژه 
نزديك ترين دوستان، مواد مخدر مصرف كنند خود آن فرد نيز به مصرف 

مواد روي خواهد آورد. 
۳- شايعات پزشكي و فقر آگاهي

يكي از مهم ترين عوامل درباره گرايش به مواد مخدر در ايران وجود برخي 
باورها و ارزش هاست كه باعث مي شود افراد نگرش مثبتي نسبت به مواد 
مخدر بيابند. عدم آگاهي و دسترسي افراد به اطلاعات مربوط به مواد مخدر 
و آثار زيانبار آن نيز يكي از عوامل اســتفاده و تجربه مواد مخدر به شمار 
مي آيد. بسياري از افراد از عواقب اســتعمال مواد مخدر آگاهي نداشته و 
معتقدند كه بعد از چند بار مصرف، در صورتي كه اراده كنند مي توانند از 

مصرف مواد دوري كنند. 
۴- وجود يك فرد معتاد در خانواده

متاســفانه افراد متولد و پرورش يافته در خانواده هايي داراي فرد يا افراد 
معتاد، تكرار مصرف آن مواد به وسيله اعضاي خانواده براي شان عادي است 
و حتي ترســي از تجربه مصرف آن ندارند. بين اعتياد پدر و فرزند از لحاظ 
ژنتيك رابطه اي مستقيم وجود ندارد، بلكه اعتياد پدر سبب از بين رفتن 
قبح موضوع براي فرزندان مي شود. اما اگر مادري در دوران بارداري معتاد 

باشد فرزندش معتاد متولد مي شود. 

 چالش هاي فرهنگي و اجتماعي
- افزايش اختلافات خانوادگي

- افزايش خانواده هاي تك والدي
- فرار كودكان از خانه

- شيوع بيماري هاي خطرناكي چون ايدز و هپاتيت
- افزايش ميزان جرم و انحرافات در جامعه

- مختل كردن امنيت عمومي و گسترش هراس عمومي
- كاهش مشاركت اجتماعي افراد

- از عمده ترين نتايج و پيامد هاي اجتماعي اعتياد مي توان اعمال كج روي و 
بزهكاري هايي چون دزدي، ضرب و جرح، فساد اخلاقي، خودكشي، فحشا، 

حوادث در محيط كار و هنگام رانندگي و... نام برد. 
- خسارت مالي و هزينه هاي تحميل شده بر جامعه

 توصيه هاي پليسي
1- به عنوان پدر و مادر انواع مواد مخدر و اعتيادآور، نحوه مصرف و عوارض 
آن را بشناسيد. قبل از اينكه فرزند شما اطلاعات مرتبط با مواد اعتيادآور 
را به غلط از اطرافيان خود كسب كند، خود اين نكات را به او بياموزيد. به او 
بگوييد مواد چه آثاري دارد و عواقب آن چيست. توجه داشته باشيد اين كار 

را قبل از رسيدن آنان به سن بحراني انجام دهيد. 
2- نظر خود را درباره مواد بيان كنيــد. والديني كه نظرات خود را به طور 
صريح درباره مواد بيان و حد و مرز ها را مشخص مي كنند كمتر فرزندان شان 

به مواد مخدر گرايش پيدا مي كنند. 
3- به فرزندان تان نزديك شويد: زمان مشخصي را در روز يا هفته به طور 
منظم به فرزند خود اختصاص دهيد. درساعات غذا خوردن حتما خانواده را 

در كنار هم جمع كنيد و روابط خود را تقويت كنيد. 
4- ايجــاد برنامه ريزي صحيح بــراي پر كردن اوقــات فراغت كودكان و 
نوجوانان: اين يك واقعيت است كه كودك يا نوجوان امروز داشتن روحيه 
شاد و اجراي برنامه هاي مناسب در اوقات فراغت را به هر چيز ديگري ترجيح 
مي دهد و اگر اين نياز طبيعي او، از راه ها و با روش هاي درست تامين نشود، 
براي ايجاد روحيه شاد به راه هاي نادرست متوسل خواهد شد كه مواد مخدر 
صنعتي و داروهاي روان گردان، يكي از همين روش هاي غلط براي ايجاد 

شادي كاذب در آنان است. 
5- مدرســه به عنوان يــك عامل تعليم و تربيت نســبت بــه انحرافات 
دانش آموزان در مدرســه بي توجه نباشــد و ســريعا وجود انحرافات در 

دانش آموز را به والدين وي اطلاع دهد. 
6- جوانان و خانواده ها بدانند كه اگر در نخســتين پيشنهاد مصرف مواد 
مخدر نتوانند »نه« بگويند، در نوبت هاي بعدي هرگز نمي توانند مقاومت 
 كنند و نبايد فريب پيشــنهادهاي جذاب افراد ناشناس و مجهول الهويه را 

بخورند. 
تهيه كننده: معاونت اجتماعي فاتب – اداره آموزش و مشاركت عمومي   

امنيت 


